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J**ą  prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto- 

.*« ’ podane są r nagłówku nu
meru porannego.

| dzienniki wiedeńskie, które bądźto z natchnienia 
i rządowego, bądź z interesu stronnictwa koniecznie 

stoją przy „niezachwianym” pewniku dalszego, nie
zmiennego istnienia podwójnego przymierza z Niem
cami, okazują jednomyślne zadowolenie z wyników 
i kierunków polityki zewnętrznej swojego ministra.

1 Wierzą cne—bo chcą lub muszą wierzyć—że przy- 
! mierze Austrji z Niemcami, przymierze traktatowe, 
I pisane, stanowi dalej oś całej pokojowej polityki 
i naszego lądu, że stosunki Austrji z innemi mocar- i 

stwami, a zwłaszcza z Rosją, są jaknajprzyjaźniej- , 
śze, że stosunek przyjacielski z Włochami czyli tak I 
zwane „przymierze potrójne” (Tripp elalianz) istnie- i 

' je także i ani przez chwilę nie ulegało przerwie lub 
| choćby najlżejszej wątpliwości. Możnaby tylko za

dać owym rzeczoznawcom prasy wiedeńskiej jedno 
pytanie: któż więc bliżej stoi podwójnego przymie
rza Austrji z Niemcami? Czy Rosja, z którą w Skier
niewicach nawiązano nić „najprzyjaźniejszego” sto
sunku, czy Włochy, z któremi zawarto przed dwoma 
laty „eine Trippelalianz?a Jeżeli ten wyraz dotąd 
błąka s;ę w łamach prasy wiedeńskiej, wypadałoby

1 ztąd logicznie, że Włochy są chociaż trochę „sprzy
mierzone” z Austrją i Niemcami, podczas gdy Rosja 
tylko „zaprzyjaźnioną?” Czyli to jednak prawda?

Do Berlina zjeżdża ją się już dyplomaci i rzeczo
znawcy naukowi, którzy’ wspólnie z ambasadorami i 
posłami, uwierzytelnionymi przy rządzie niemieckim, 
reprezentować będą mocarstwa i państwa, uczestni
czące w konferencji dla spraw zachodnio afrykań
skich, czyli, jak eufemicznie mówią, „dla spraw Kon
ga”. Za dni kilka podamy nazwiska dyplomatów i 
mężów nauki, którym przypadlo w udziale nakreślić 
zarysy moralnego podboju i przyszłej organizacji lą
du afrykańskiego. Jakkolwiek Anglja zastrzegła się 
przeciw traktowaniu sprawy żeglugi na rzece Nigrze, 
którą uważa za przesądzoną, nie można wątpić, że 
rozprawy toczyć się będą na gruncie o wiele szer
szym, aniżeli w trzech znanych punktach programo
wych zaznaczono. Prawu narodów ma przybyć no
wy rozdział o zasadach „kolonizacji faktycznej”. 
Wszystkie traktaty’, zawarte z królikami* Konga 
przez międzynarodowe stowarzyszenie afrykańskie, 
mają być poddane rewizji i zapewne — potwierdzc-

(Dokończenie)
Bywały epoki, w których teatr krakowski musiał 

jJ^ygiwać się tylko zwyezajnemi utilities scenicznc- 
<lii i bardzo młodemi i świeżemi talentami, a je- 

Caiość zawsze przedstawiała się poprawnie i ten 
c" ’-Nieznośny” aktor, albo „niezdarna” aktorka, 
Ko,aZ^a ’Dn4 krytykę i publiczność, pod kierunkiem 
ży/n lana n'usiala dopasować się do ensemblu i siu- 
b0;,S?'’0JCIui najmniejszemi nawet zdolnościami na 

y/ek sztuce.
ks;'v SC”* i *̂’; jest też na krakowskiej scenie najwię- 

m tryumfeiu reżysera. “Wszystko musi rozgry- 
. S1ę, jak na szachownicy i każdy pionek znać 

bn„ ;,a VVartość. Można dekoracjom, kostjumom, przy- 
Wz;1,?)’. wyptawie zarzucać to i owo, ale całości j od 

Bry» ułożenia sytuacji i dopasowania wszys- 
Mur1.1 i1 zwłaszcza w komedjach salonowych, albo 
rzucj ac“ Udowych, najostrzejszy krytyk nic nie za- 

d-Q dz’e-'e s*ę, iż z niepozornych sił, z matcrjalu bar- 
WTjy (]Uc ieg° i pospolitego układa sprytny i wytra- 
nie‘o •vre ;tor całość efektowną, dając koncerta na 
Sztuka” ••a'c zawfze strojnych instrumentach. 
Pacierz I!’US1 role muszą być umiane, jak
maczef i ° ? . r n’e odgrywa roli Opatrzności w śli-
*)a>’(lzo tr” ■ ’ ktdreJ l°sy komedji stałyby się 
dnaj chJgl?nen,i a dramatu komicznemi. Bezje- 
siawiemat- y Prdby, często w dzień samego przed- 
8tudjowane'e flUszcza się sztuki, nawet dobrze wy- 
w tYch ra™ P"? Yznowien’u ua scenę. Ostrożność 

lizisie? a 1 n,gd-v nie w«dzi...
>in D)plet artystów teatru krakowskiego 

V P zeważnie z młodych sił, wyrabiających i

Za granicą fz przesyłką ie- 
dnnrazowa) miesięcznie rs. 1 li. 50. 
, Oddzielna przedpłata na jedne 
ylko wydanie Kurjera przyjmo

waną być nie może.
Kamer pojedynczy wieczorny 

kon. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, niedziele i święta k. 5.

Wychodzi I rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na rrcwircję. W niedziele i lwięta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY"CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera II orszotrsAieęo codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej inno co 1-ej w południe.

O g ł o szen i a.
Feklarry: za jeden wiers 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Fckrologja: za jeden wiersi 
15 kop.

Z wyczajne ogłoszenia: za ie- 
cen w iersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

IFfle ogłoszenia: za -eden w„- 
rcz pierwszy raz. 2 kop., każdv 
następny raz l’/3 lop.

Ogłoszenia do Kvr'era TT>r- 
nmrslcier/o przyimuje także Puno 
ogłoszeń Pajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

2 notatek teatromana.

— W dniu jutrzejszym ku uczczeniu Najświętsze
go Sakramentu odprawione będą tygodniowe nabo
żeństwa w kościołach: ąrchikatedralnym św. Jana i 
św. Kazimierza (panien sakramentek).

— Jutro w kościele św. Józefa Oblubieńca N. 
1'Iarji Panny (po-karmelickim), o godzinie 10-cj zraia, 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne za dusze 
zmarłych członków bractwa św. Michała archanioła.

— Również jutro odpra wi się takież nabożeństwo, 
o godzinie 9-e.j i pół zrana, za zmarłych członków 
bractwa św. Antoniego, w kościele św. Franciszka 
Serafickiego (po franciszkańskim).

jłosów 219, to jest o 18 po 
większość absolutną. Br. Z.

Dla stowarzyszonych 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego

Zakreślony instrukcją termin do sporządzania 
taks dóbr ziemskich przez Towarzystwo kredytowe 
ziemskie, upłynął z dniem pierwszym listopada roku 

i bieżącego.

Przegląd polityczny.
Jeszcze słówko o przymierzu austrjacko-niemie- 

®kiem.
Tester Lloyd, który najsilniej ufa dalszemu istnie

niu t. z. przymierza austro-niemieckiego, stwierdza 
przecież, na jodstawie oświadczeń hr. Kalnoky’ego, 
że memażadnegc już przymierza zaczepno-odpornego, 
aui żadnego casus foederis, a w końcu dochodzi do 
niespodziewanych znowu wniosków: „że porozumie
cie pomiędzy obu państwami i dzisiaj jeszcze w for
cie pisanej umowy istnieje, z tą atoli jedyną różnicą, 
f6 pewne jej części obecnie, wskutek zwrotu rosyj
skiej polityki, stały się prawem nartwem (ein ru- 
hfndes Rećht”), czyli inaczej mówiąc, wyszły zużycia. 
Roprostu nie kijem go ale pałką; umowa istnieje, 
niezmieniona, tylko niektóre jej części ucięto; cóż 
2°stało, czy głowa, czy tułów’, czy nogi? Sam Fe- 
*te?’ Lloyd da> powyżej odpowiedź, przyznając, że o- 

’7wiązujący dawniej casus foederis istnieć przestał. 
^uefreie Presse zaś wyzuaje naraz, że zapanowa- 
V egipskie ciemności, zagadki i tajemnice’ A prze
cież tak wszystko miało być jasnein i pewnem? Po
dobno hr. Kalnoky po posiedzeniu komisji delega- 
cyjnej w poufnej pogawędce z delegatami węgier
skimi „odpiął jeszcze jeden guzik”. Lecz, widać, 
nie na wiele ta otwartość się przydała, skoro obecny 
fam redaktor Fester Lloyda skończył na teorji „przy
mierza martwego”.

Reasumując oświadczenia hr. Kalnoky’ego w ko
misjach obu delegacyj dnia 4-go i 7-go b. m. złożone,

się dopiero obok Hcffmanowej, Wolskiej, Wojnow- | wniają starzy by wa’cy teatralni, a dla młodego arty- 
skiej, Szymańskiego i Pcdwyszyńtkiego; peisonel ) sty pochwala to wielce zachęcająca i zaszczytna, 
żeński odznacza się przedewszystkiem... wdziękami, 
a o talencie zawyrokuje dopiero przyszłość.

"• D itycnczas wyróżniły się najkorzystniej dwie adep
tki Melpomeny, p. Kałużyńska w kierunku drama
tycznym i p. Pysznikówna w rolach naiwnych; pier
wsza zeszła wprost ze sceny amatorskiej na deski 
teatru krakowskiego i z każdą nową rolą wznosi się 
na swejem stanowisku, druga ze szkoły dramaty
cznej wyniosła pewną rutynę, ale swojemu talentowi 
i pracy, a zwłaszcza intuicji, zawdzięcza postęp, ja
ki zrobiła w ciągu lat paru.

Dramatycznych talentów nie brak w młodszem po
koleniu, ale naiwność coraz rzadszą bywa na scenie, 
tak samo, jak i w życiu.

P. Pysznikówna jest może jedyną z ostatniego po
wołania w amazońskiej armji Melpomeny, która ro
bi wrażenie prawdziwej, naturalnej naiwności na 
deskach scenicznych, ma humor i temperament nie- 
podrabiany, chociaż do ról wymagających subtelno
ści i finezji nie zdaje mi się być usposobioną od na
tury.

Wiele warunków obok talentu, surowego jeszcze i 
nierozwiniętego, na dramatyczną heroinę wniosła 
młoda warszawianka p. Barszczewska do nowicjatu 
sceny krakowskiej, a pod umiejętnym i doświadczo
nym kierunkiem takiego dyrektora, jak Koźmian, 
powinna się wyrobić na artystkę szerokiego reper 
tuaru.

Z mężczyzn najwięcej nadziei budzi młody, a nie
pospolicie uzdolniony komik, p. Frenkiel, który na
leżał do najcelniejszych uczniów w szkole p. Derynga. 
Obserwator z niego wyborny i typy swoje wzoruje 
na żywej naturze, unikając w kopji karykatury. Hu
mor ma naturalny, swobodny, bez przesady a nieszu- 
kający łatwych efektów i poklasku galerji. W rolach 
ludowych przypomina Panczykowskiego, jak zape-

Miałem sposobność widzieć p. Frenkla j>o za scena, 
popisującego się w „Kole” la wieczorku iubileuszo- 
wym w charakterze swojskiego Coquelin’a i przy
znać musze, że jego monologi, zwłaszcza na tematach 
ludowych opart", do łez m s rozśmieszyły. Posiada 
on ię rzadką szKkę wcielania się w przedstawiane 
typy i jest aktorem w każdym calu, dla którego 
nie potrzeba sceny, dekoracji, światła kinkietów, 
szminki i charakteryzacji, aby robił wrażenie swoja 
grą. Naturalność i prawda realistyczna cechują 
kreacje młodego komika który ma j rzed sobą sze
roką drogę do przyszłości, a widoczne zamiłowana 
do sceny i inteligentna praca poprowadzą go szybkie- 
mi krokami do celu.

Szczerym komizmem i werwą w rolach charakte
rystycznych z pewną skłonnością do szaiży, ouzna- 
cza się p. Arwin-Zieliński, użyteczny i uzdolniony 
aktor, któremu repertuar sceny krakowskiej za
wdzięcza vvi kszość tłumaczeń z obcych języków- rei 
ostatniej zasługi nie mo na lekceważyć w Krakowie, 
gdzie przekład komedji czy dramatu zwyklo się wy
nagradzać po 5 do 7 zlr. od aktu... Trncino też wy
magać większego honorajum, jeżeli oryginalni auto- 
rowie poprzestawać muszą na 1C°/O tantiemy od czy
stego dochodu. Zawsze to wynagrodzenie, stosun
kowo do warunków sceny, większe od niejednej u- 
stalonej taksy, z której i tak przy sposobności okra
wa srę ze względu na złe czasy jakąś część należne
go honorarjum.

Najgorszą stroną teatru krakowskiego jest jego 
dzisiejsze pomieszczenie, ciasne, bruone, niewygo
dne, zeszpecone na zewnątrz śmiesznemi przybudów
kami w imię bezpieczeństwa publicznego, kióre po
mimo żelaznej kurtyny i karkołomnych ganków na 
wypadek, pożaru byłoby i tak na niemały sz -?ank 
narażono. Scena przypomina raczej jakąś obdartą

niu. Najżywiej przeciw temu ostatniemu protesto" 
waó będzie Portugalia, która twierdzi, że jeden jest 
tylko prawowity „król Konga” w San Salw dor, któ
ry prawa swoje zwierzchnicze odstąpił wyłącznic 
królowi portugalskiemu.

Izby belgijskie zgromadziły się d. 11-go b. m. na 
nową sesję, tym razem z pominięciem mewy trono
wej, która, podobnie jak sam gabinet Beernaerta, 
nie mogłaby zadowolić ani prawicy katolickiej ani 
lewicy liberalnej. Okólnik nowego ministra spraw 
wewnęlrznych, Thonissena, mający w drodze roz
porządzenia administracyjnego złagodzić niektóre 
surowości ostatniej ustawy szkolnej, sprawił także 
efekt wysoce połowiczny. Okólnik zaleca gminom, 
aby wlasnowolnie nie obostrzały prawa i kładzie 
nacisk na to, że każda gmina zmuszoną jest utrzy
mywać jedną przyna jmniej szkołę; szkoła zaś pry
watna czyli „wyznaniowa”, gdyby w takowej zosta
ła założoną, musi zbliżać się do pierwszej, o ile to 
być może, swą organizacją. Gdyby ustawa w tym 
kierunku literalnie i swobodnie magla przez gminy 
być wykonaną, nikomu w BeJgji nie zadanoby krzy- 
" dy.

Gminy liberalne i katolickie mogłyby szkołom 
swoim nadać organizację taką, jaka im przypada do 
smaku i sumienia.

W jaki sposób zwyciężył Cleveland? Pytanie tt 
objaśnia się dzisiaj. Stany południowe głosowały, 
jak jeden mąż, demokratycznie i wybrały 153 ele 

; ktorów wyłącznie tej barwy. Ze Stanów zaś pół- 
! nocnych w duchu demokratycznym głosowały: Nowy 

■ Jork (3G elektorów’), Indiana (15), Ncwjersey (9) i 
1 Connecticut (6). Cleveland ma przeto zapewnionych 
i w- kongresie wyborczym gr 
i- nad



Nowe szacowania rozpoczną się dopiero w roku 
przyszłym, w kwietniu.

W tej chwili około tysiąca referatów taksowych, 
opracowanych przez nowych delegatów przysięgłych, 
podług nowego prawa i instrukcji, jak flota z roz
piętym żaglem dążąca do portu, napływają z gruntu 
dóbr do dziesięciu naszych dyrekcyj szczegóło
wych.

Moment to najodpowiedniejszy do spojrzenia 
wstecz na przebytą drogę, aby policzyć choć część 
tych trudności, jakie mieli do pokonania stowarzy
szeni, dążący do zdobycia złotego runa w postaci 
pargaminowego papieru...

Odkładając na później uwagi, jakie nastręcza sto
sowanie do praktyki „przepisów tymczasowych” z 
dnia 18-go kwietnia i 23-go maja r. 1884-go, oraz 
„instrukcji taksowej” z dnia 21 go czerwca t. r., o- 
graniczymy się dziś jedynie na zanotowaniu wrażeń, 
sprawionych przez wstępną procedurę wyjednywa
nia pożyczek, i do kilku odnośnych dezyderatów.

Parę lat nieurodzaju, przy nieszczęsnym u nas sy
stemie gospodarowania bez kapitału obrotowego, 
sprawiły, iż pożyczka Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego z podwyższonego do 80 mnożnika podat
ku gruntowego wyczekiwaną była przez bardzo 
wielu jako deska zbawienia. Po zatwierdzeniu pra- 
w-a o nowej pożyczce i w następstwie tego zmienionej 
instrukcji taksowej, kraj cały z gorączkową niecier
pliwością wyczekiwał zamianowania delegatów przy- 
!-■ ęgłych, wygotowania różnych szematów, tabel sza
cunkowych etc. etc. Załatwienie tych licznych for
malności tak wiele zabrało czasu, iż gdy przystąpio
no nareszcie do szacowania majątków, na żmudną 
tę czynność, z chwalebną dopełnianą sumiennością, 
zaledwie parę miesięcy w tym roku pozostało. Żą
dania zaś nowych pożyczek tak były liczne, iż np. 
w jednej ze średnich pod względem liczby dóbr sto
warzyszonych dyrekcyj, cyfra przystąpień w ciągu 
tych kiiku miesięcy wyniosła 160.

Nieszczęśliwi delegaci taksowi, obarczeni olbrzy
mią pracą, znaleźli się w położeniu tern trudniejszem, 
iż czynności ich. najeżone mnóstwem formalności, 
przypadły niemal jednocześnie w różnych zdała od 
siebie położonych dobrach, a interesant każdy nale
gał, nie ustępował, bo każdemu bliski termin pre- 
kluzyjny 1-go listopada groził długą w uzyskaniu 
pożyczki zwłoką.

Nagłość i jednoczesność taks w położeniu wcale nie- 
lepszem i samych stowarzyszonych stawiała. Rwe
tes też, krzątanina i zamęt na wsiach był nie do opi
sania! Żądający pożyczki, gdy już zdołał zgroma
dzić wszystkie odpowiednie do odbycia taksy wy
magane dowody, rozpoczynał gonitwę za delegatem 
po powiecie...

W domu delegat w ciągu całego tego czasu rzad
kim bywał gościem... Zadyszanemu od pośpiechu sto
warzyszonemu wskazywano jeden z majątków, gdzie 
delegat był, ale zabrano go już do dóbr innych... 
Gonitwa przedłuża się z nielepszym skutkiem w zyg

zak porpowieoie, podobna do uganiania się za 
wiatrem w polu! Nareszcie strenowany aspirant do 
pożyczki chwyta delegata i umawia się z nim o da
tę zjazdu. Termin ten oznacza się niedaleki, bo na 
wszystko mało pozostaje czasu. Podobną gonitwę, 
jaką stowarzyszony odbył za delegatem, przedsię
brać musi za geometrą do czynności mierniczo-kla- 
syfikacyjnej przez Towarzystwo upoważnionym.

Ale niedość na tem...
W zawiadomieniu o zarządzeniu oszacowania sto

warzyszony wyczytał, że do dóbr jego na członka 
delegacji przez dyrekcję wyznaczonego powołanym 
został pan X. Owego pana stowarzyszony zwykle 
nie zna, ani nigdy o nim nie słyszał. Jest to osobi
stość stale mianowana do tej czynności, zamieszku
jąca po większej części miasto gubernjalne, a w na j
lepszym razie powiatowe, dyrekcje bowiem, stosując 
siędo instrukcji, powołują do tych czynności ludzi nie
koniecznie stowarzyszonych, lecz obytych z piórem i 
zdatnych do prowadzenia protokulów i dokonywa
nia obliczeń, a wieś podobnego materjału rzadko do
starcza.

Stowarzyszony więc, zapewniwszy sobie na termin 
oznaczony zjazd delegata i geometry, znosić się za
czyna z owym członkiem delegacji dyrekcyjnym, 
śle doń listy, telegramy lub sztafety i wreszcie do
wiaduje się, że poszukiwana przez niego osoba po
wołaną jednocześnie została do innych dóbr, gdzieś o 
kilka powiatów dalej! I znów gonić zaczyna dele
gata, po delegacie geometrę, aby umówić się o odro
czenie terminu, i w ten sposób w kółko po razy nie
kiedy kilka, aż do zupełnego zajeżdżenia koni i wy
cieńczenia sił własnych. A tymczasem termin preklu- 
zyjny grozi, z nim zaś opłacanie nadal procentów li
chwiarskich, upadek gospodarstwa, półroczne prze
dłużenie tortur rolnika...

Wykazawszy ciężkie kłopoty przystępującego do 
taksy, poszukajmy, czy nie znajdą się sposoby jakie, 
aby ulżyć jego biedzie?

Przedewszystkiem przedstawiają nam się tu trzy 
środki: zamianowanie w niektórych powiatach wię
kszej liczby delegatów przysięgłych, wyznaczenie 
każdemu z nich jednego stałego członka delegacji 
z ramienia dyrekcji szczegółowej i—jak w tym ro
ku—przedłużenie terminu taks do czasu pierwszych 
mrozów i śniegów, co w zakres kompetencji komite
tu wchodzi.

A teraz przejdźmy do następnego okresu procesu 
pożyczkowego.

Biorąc za podstawę do obliczeń naszych ową dy
rekcję szczegółowy, w której cyfra przystąpień do 
160 doszła, zobaczmy, czy jest rzeczą możliwą wy
robienie tych pożyczek do dnia 15-go kwietnia, czyli 
do terminu nowych taks, jakie niewątpliwie w wię
kszej jeszcze liczbie, niż w jesieni napływać będą. 
W ciągu tego czasu tygodni roboczych liczyć może
my najwyżej ośmnaście. Radca przeciętny, przy o- 
becnem wymaganiu referatów nader obszernych, nie 
będzie w stanie wyrobić w powyższym okresie wię- 

ska podniosła się z upadku, dzięki energji i umieję
tności kierownictwa syna jego ś. p. Stanisława, któ
ry z rzadką artystyczną naturą wielkiego miłośnika 
sztuki łączył energię i inteligencję zręcznego organi
zatora i administratora tak skomplikowanej instytu
cji, jak teatr. Dziś machina raz dobrze w ruch pu
szczona funkcjonuje siłą nabytą. Zepsuć jej nie po
trafił nawet chwilowy eksperyment nieudolnego po
przednika...

Dobrzański kierownictwo sceny lwowskiej uważa 
za obowiązek obywatelski, za sprawę publiczną, któ
rej nie godzi się powierzać lada jakim rękom, a ma- 
terjalna strona przedsiębiorstwa, choć korzystna, nie 
jest głównym czynnikiem, który spracowanemu i za
jętemu na wielu ważnych stanowiskach publicyście, 
kazał do rozmaitych ciężarów dołożyć jeszcze takie 
brzemię, jak teatr. Siódmy krzyżyk dźwigając na 
plecach, można zapragnąć spokoju po czynncm i pra- 
cowitem życiu, a jednak nie wahał się on objąć steru 
lwowskiej sceny, znając jej wysokie znaczenie i po
żytek dla stolicy. Człowiek zamożny dzisiaj nie po
trzebuje już dorabiać się majątku na przedsiębior
stwie kłopotliwem i zuźywającem siły i energię* *

budę, aniżeli świątynię sztuki, gmach cały nadawałby 
się od biedy na magazyn starzyzny. Nic dziwnego, 
że tak głośno i energicznie domagają się miłośnicy 
sztuki dramatycznej wybudowania nowego teatru, 
chociażby nawet z ofiarą innych projektowanych u- 
lepszeń i urządzeń miejskich.

*0 krytyce i publiczności krakowskiej dałoby się 
Osobny artykuł napisać, gdyby pierwsza na serjo is
tniała i istnieć mogła w dzisiejszych warunkach 
stronniczego antagonizmu w prasie tamtejszej; co do 
drugiej potrzebaby obszerniej zastanowić się nad u- 
sposobieniem i naturą dzisiejszej polskiej publiczno
ści w ogóle i nad stosunkiem jej do sztuki, a na to 
zamało miejsca w ramach luźnego feljetonu.

Tak scena krakowska, jak i lwowska zbliżają się 
do pośredniego ideału dzisiejszego teatru, w którym 
pod względem artystycznym chodzi przedewszystkiem 
o harmonijnie dopasowaną całość, o ten możliwie do
brany komplet, na podobieństwo dobrze wyćwiczonej 
i pod energiczną batutą prowadzonej orkiestry. Ża
den grajek pojedyńczo wzięty nie potrzebuje być 
znakomitym solistą, ale musi trzymać się w takcie i 
nastroju z resztą miernych nawet, byle wysoce ruty
nowanych jednostek. Efekt zbiorowy rozstrzyga o 
powodzeniu a o wydobycie tego efektu starają się o- 
bie artystyczne dyrekcje nader umiejętnie i szczę
śliwie.

Personel sceny lwowskiej nadaje się dziś najbar
dziej ze wszystkich trzech głównych scen naszych do 
utworzenia takiego enssmńZa, jakim imponują mei- 
ningerzy pod reżyserją znakomitego Chronega. Nie 
znaczy to, aby się mógł równać pod względem skuli 
talentów z pierwszorzędnemu gwiazdami sceny war
szawskiej, ale właśnie bez owych wielkich słońc 
tworzy konstelację ugrupowaną i ustosunkowaną naj
lepiej i najrówniej. Nie razi owym ostrym światłocie
niem i kontrastami wielkich blasków obok ciemnych 
plam. _

Pod dgnkgfc> Jmm Dobrzańskiego «mm lwów*

Mówi się czasem o ludziach, że mają „szczęśliwą 
rękę”; dyrektor dzisiejszy lwowskiego teatru ma 
chyba obie ręce szczęśliwe, wnioskując z powodze
nia i stanu sceny pod jego kierownictwem. W prze
ciągu trzech dni byłem cztery razy w teatrze i salę 
widziałem napełnioną. W niedzielę i święta urządza
ją we Lwowie na wety poobiednie przedstawienia po 
zniżonych cenach, a publiczność korzysta chętnie 
z tej sposobności zabawienia się za tanie pieniądze i 
posłuchania operetki lub zobaczenia lżejszej kome- 
dji, która w repertuarze wieczorowym już się trochę 
przejadła. Dobry to sposób spożytkowania zwietrza
łych nieco nowości, jeżeli niemi nie można, ściągać 
wiece} w zwyczajnych warunkach wykwintnie 
publiczności.

Operetka lwowska mogłaby w danym razie uda- 

cej nad 20 pożyczek. Zwykły komplet kadencyjny 
składa się z prezesa i dwóch radców. Prezes zajęty 
jest przeważnie czynnościami do jego wyłącznie u- 
rzędu przywiązanemi, które niewiele pozostawiają 
mu czasu do odrabiania referatów pożyczkowych; 
jeden zaś z radców, zajmujący się kasą, wypłatami, 
czynnościami hypotecznemi i wreszcie bieżącemi re
feratami, jak rozdziały, zwolnienia etc. etc., mało ró
wnież czasu będzie mógł poświęcać wypracowywa
niu pożyczek. Nie przesadzimy więc utrzymując, że 
zwykły komplet nie będzie w stanie wyrobić więcej 
do 15-go kwietnia, niż najwyżej 40 pożyczek.

Cóż się więc stanie z pozostałemi 120 pożyczkami'
Jeżeli sio je odłoży na później, napłyną nowe na 

wiosnę w większej jeszcze liczbie i powstanie wtedy, 
zaległość, na wyrobienie której lata będą potrze
bne, lata zwłoki dla stowarzyszonych i zawodów ze 
wszystkiemi dotkliwemi ich następstwami!

Czy na to złe konieczne, nieuniknione jest jaka 
rada? czy jest sposób, aby dobroczynne dla wielu 
prawo o nowe j pożyczce nie pozostało na czas dług’ 
literą martwą?

Dwa na to są środki.
Najpierw upoważnić dyrekcje szczegółowe do, 

wzywania tylu radców nadkadencyjnycb, ilu istotna 
potrzeba wyrobienia pożyczek w terminie możliwie 
najkrótszym, najdalej zaś do kwietnia, wymagać bę
dzie, przyjmując za zasadę rozmiar pracy w dalszy® 
czasie, tak jak wyżej wskazaliśmy.

Powtóre należałoby zamianować w każdej z dy
rekcyj szczegółowych po jednym rachmistrzu etatc 
wym, którego wyłącznym obowiązkiem byłoby spraw
dzanie rachunków w operatach taksowych, ta czy®' 
ność bowiem najwięcej zabiera czasu radcom, a rę
kojmi dokładności nie przedstawia, gdyż racbunko; 
wość jest specjalnością odrębną, której znajomości 
biegłej od najzdolniejszego nawet radcy wymaga® 
nie można. Zadanie tego rodzaju rachmistrza w dy*  
rekeji głównej pełni biuro rachuby. Dlaczegóż w>ę® 
pozbawiać dyrekcje szczegółowe podobnej ponioc?'^

Chwalebną jest znana, jakkolwiek nie u wszy8' 
tkich uznanie mająca, oszczędność władz To warzy' 
stwa; w obecnem wszakże położeniu, gdy w 
weszły pilne, nieeierpiące zwłoki interesa stowarzy*  
szonych, skąpstwo stać się może ciężkim względe® 
nich grzechem.

Słyszeliśmy wprawdzie od niektórych człon^ 
władz naczelnych Towarzystwa, iż utrudnienia * 
udzielaniu pożyczek, nadając wolniejszy bieg et®8.)1 
nowych listów zastawnych i mniej nagłą ich podaż n» 
giełdach, tem samem osiągnięciem kursu wyższe#® 
dogodzą interesowi stowarzyszonych. Twierdzeń’ 
to, przypominające zasadę rządów zbyt opiek®? 
czych, tak smutną zwykle w następstwach, zd*u.  
nam się grzeszyć przesadną troską o dobro 
rzyszonych. Pożyczkę bierze ten, który musi, a ó 
takiego stracenie paru odsetków na kursie 1‘8 j. 
zastawnych, w porównaniu z dobrodziejstwem Prf* 
kiego otrzymania pożyczki, drobną jest szkodą- 

wać nawet operę z p. Skalską, jako primadon®-J 
przy pomocy p. Bocskay i Kasprowiczowej, p. 
i Floriańskiego, chórów, co gardła nie żałują i °rK 
stry, dzielnie prowadzonej rod batutą Jareckie#?'. • 

Pamiętne katastrofą Ringtheatru „Opoffl ®.
Hoffmanna”, łabędzi śpiew mistrza Offenbacha, 
ły mi to dobre wyobrażenie o siłach o )eretkow? 
sceny lwowskiej. Niby to operetka, a i ie opere; g. 
odmienna pod względem faktury i nastn jn od 
tkiogo, co twórca „Pięknej Heleny” w i ciu 
napisał, osnuta na poetycznem i fantastyczne® *'  
cie Barbier’a, w którem ani jednej kropli 
zwykłego we wszystkich offenbachiadach. 
czątku do końca sam śpiew i muzyka wyP® 
cztery akty, pozbawione zupełnie pro«y i dj® 
Ciekawy to zwrot w twórczości i kank: nujący1?' 
lencie nieboszczyka Jakóba, któremu pod 
kompozytorskiego zawodu udała się operetka 
seria.... , . .

Jeżeli p. Skalska swojem Mezzrt-voce i pianws 
prawio rozmarza, to mąż jej komiczną werwą ’ 
morem grubszego trochę gatunku pobudziłby 11 
melancholika do śmiechu. Zdolny ten aktor 
ma Jedną wadę dla widza, nieprzyzwyczajoncg*̂  
ekstemporacji nawet w operetce, że zanad 
jaęon traktuje swój stosunek z publicznością 1 po
waży sobie granice kinkietów. Można b.'J p^. 
dnym na scenie, ale nie potrzeba być poufa .' ’j 
ufałość taka demoralizuje publiczność i rnOść, 
sztukę, wprawdzie zdobywa oklaski i P°I’ * caffr 
ale pamiętać trzeba, że scena nie jest estradą 
chant ant. . ie»y do

Co prawda, publiczność lwowska nI0 , k n6sz’> 
łatwo zapalnych i nie jest tak skłonna, w0]elńa 
do grzmiących objawów entuzjazmu i ««< 
swojego. Ma ona raczej pozory obojętno. •, ‘ t„ty- 
minka, lada gest śmielszy, lada wyJrł/ "i, Ńa 
czny nie wywołuje burzy w górnych B*cr'Y_‘ftł!oW®s 
klaski trzeba w normalnych warunkach
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, Nie na tej drodze należy dążyć do podniesienia 
?rsu listów zastawnych, bo ona, w obecnych rol- 
Jctwa warunkach, gubiąc majątkowo niejednego 
towarzyszonego, a do drobnych tylko rezultatów 

giełdowych prowadząc, szkód zrządzonych nie wy- 
“a.giodzi. Władze naczelne Towarzystwa inne do 

81ągnięcia tego celu mają dotąd odłogiem leżące 
™e- Tern polem są wielkie rynki pieniężne euro- 
Ppjskie: Londyn, Paryż, Wiedeń. Na tamtejsze 
fiieidy należy nasze listy zastawne wprowadzić, tam 

}ee swoich bankierów ugodzonych do skupu kupo- 
płatnych i listów wylosowanych.

A na to potrzeba tylko zabiegu trochę i wydziele- 
la z sum zaoszczędzonych kwoty odpowiedniej na 
P’atę stosunkowo niewielkiej prowizji.

Just,

Franciszek Ducha.
utracili przed tygodniem jednego z najbardziej 

^Hżonych pracowników na niwie piśmiennictwa.
pi n'a 2-go b. m. zinarł w Pradze, w siedmdziesiątym 
dle' rokn życia, ks. Franciszek Ducha, który, we- 
Ijyl^dnozgodnego świadectwa dzienników czeskich, 

.'Vz°rem kapłana patrjoty i położył wielkie dla ro- 
piśmiennictwa narodowego zasługi.

2^ ®a° pisarz, zmarły odznaczał się płodnością nie- 
Hw’ głębokie wykształcenie i niestrudzona pra- 
W jego sprawiały, iż nie mówiąc już o teologji, 

r<'K‘e której napisał on kilka dzieł specjalnych, 
al żadna gałęź piśmiennictwa nie była mu obcą.

Poe a belletrystyki, nie licząc wielu drobnych 
SkiHyj oryginalnych i artykułów literacko-dziennikar- 

l» -Ducha zostawia po sobie w spuściżnie drukowa- 
Ozm- i Qrze Maticy Czeskiej wzorowe przekłady li- 
ray ,c1.,nrcydzieł literatury europejskiej (że wymieni- 
Sojm^.^okspira, Dantego, Kamoensa, W. Hugo, Thom- 
*ych *^e*8ta i w- *•), oraz tłumaczenia pieśni ludo- 
żiii c Serhsko-lużyckich i pokaźne zbiory takichże pie- 
^nicteskich, które gromadził stale dla różnych wyda- 
PozyJ^" dziale leksykografcznym sędziwy kapłan 
^’spój byl sobie słuszne uznanie, będąc gorliwym 
Szpaty Cownikiem znanych wydawnictw Jungmanna, 
grafja e®°> Szumawskiego, Kanka i Pressla. Bibljo- 
^Ueh Czeska również zawdzięcza wiele cennych prac 
PrąCow ?’ który w tej dziedzinie, oprócz stałego współ- 
^kiego u.lct.Wa w poważnym „Czasopisie” Muzeum cze- 
sUiaeh c- ni,e?Dczonych sprawozdań literackich w pi- 
PraCow ,8kloh i niemieckich, zasłużył się wybitnie o- 

Ale dI1K:® oleskiego katalogu bibljograficznego.
ł8-ene,p ajuiobieńszą dziedziną literackiej działalności 
^zieży j *caP^aua były dziełka, przeznaczone dla mło- 
klaS5!t . ziccł- tem w zaciszu swojej celi 
afc 1,1 minorytów w Pradze, pracował on z zapałem 
** l * * ***fc^atliiej chwili życia. Corok z pod jego pióra

= Specjalna komisja, złożona z przedstawicieli 
różnych ministerjów, a obradująca nad kwestją reor
ganizacji policji, ukończyła już swoje zajęcia i przed
stawiła projekt, w którym oświadcza się za licze- 
bnem wzmocnieni straży bezpieczeństwa w miastach 
stołecznych, za podziałem na trzy kategorje niższego 
personelu służbowego, stosownie do otrzymywanych 
pensyj, które projektuje powiększyć, za oznaczeniem 
obowiązkowego terminu lat służby dla niższych fun- 
kcjonarjuszów policyjnych oraz za utworzeniem dla 
ostatnich kas emerytalnych.

= Ministerjum oświecenia skierowało na drogę 
prawodawczą kwestję nadania wychowańcom pry
watnych gimnazjów i szkół realnych tych praw i 
prerogatyw przy spełnianiu powinności wojskowej, 
z jakich "korzystają wychowań cy szkół rządowych. 
Ulgi powyższe nadane będą tylko tym zakładom 
prywatnym, w których kurs nauk odpowiada zupeł
nie kursowi średnich zakładów naukowych rządo
wych, i udzielone być mają w granicach, w jakich 
korzystają z nich uczniowie szkół publicznych, t. j. z 
podobnym podziałem wstępujących do szeregów na 
kategorję według cenzusu wykształcenia. Nader 
ważna kwestja ta ma być, według słów Note, wr., 
wkrótce rozstrzygniętą.

— Wydział statystyczny departamentu rolnictwa 
i przemysłu wiejskiego przystąpił do opublikowania 
przeglądu obecnego stanu ogrodnictwa w Rosji eu
ropejskiej, zredagowanego na podstawie materjałów 
dostarczonych przez gospodarzy wiejskich.

= Zmieniony na czas zimy rozkład biegu pocią
gów na kolejach terespolskiej i nadwiślańskiej za- 
cznie obowiązywać od dnia jutrzejszego; koleje war- 
szawsko-wiedeńska i bydgoska zatrzymują i nadal 
obowiązujący dotychczas rozkład pociągów.

wnej i p. Żelazowskim, a muszę odrazu wyrazić moje 
zdziwienie i uznanie dla postępu i stopnia rozwoju 
obu tych talentów, bardzo szczęśliwie pokierowa
nych.

P. Staehowiczówna od czasu swoich debiutów na 
scenie warszawskiej zrobiła dziesięć kroków naprzód 
i z repertuaru ról naiwnych, do których dziewczęcy 
wdzięk i wrodzony liryzm najwlaściwiej ją usposa
biał— zaczęła przechodzić w poważniejszą dziedzinę 
dramatu, a okazało się, że i talent i środki jego fi
zyczne wystarczą artystce do udźwignięcia cięższych 
i trudniejszych zadań w sztuce. Dawna miękkość i 
pieszczotliwość dykcji, która często przypominała 
rozespaną pensjonarkę, ustąpiła prawie zupełnie, 
nabrała siły i godności kobiecej, dojrzalej, organ 
głosu wyszlachetniał, nabrał modulacji i gdyby me 
pewne szeleszczące tony, odzywające się z przyzwy
czajenia pomiędzy zaciskanemi ząbkami, moźnaby 
wymowę p. Stachowiczównej zaliczyć do nąjdżwię- 
czniejszych na polskiej scenie. Prawdziwo uczucie
i niepodrabiany humor stanowią dziś dwa bardzo
cenne czynniki w grze młodej artystki, a widoczna 
praca nad sobą i swoim talentem zapewniają jej co
raz świetniejszą przyszłość w dramatycznym za
wodzie.

P. Żelazowski należy do talentów samodzielnych,
które sobie tylko wszystko zawdzięczają. Od pierw
szego wejścia na scenę do dzisiejszego dnia minęło 
lat kilka, a w tym czasie zmieniło się wszystko w ar
tyście, począwszy od fizjonomji aż do głosu. Pa
miętam amatorskie występy p. Żelazowskiego w Kra
kowie i przyznaję, że ani przypuszczać mogłem wów
czas, aby z tego dyletanta wyrósł kiedyś „Ludwik 
XI”, albo taki Strasz na prawdziwej scenie. A je
dnak wyrósł, jednak bez ubliżenia komukolwiek, 
pan Ż. dzisiaj już mógłby być uważanym za filar 
niejednej sceny. Talent jego szerokie obejmuje ko
ło i wciska się śmiało zarówno w repertuar tragedji, 
jak dramatu; może pochlebię zanadto i zawcześnie 
jeszcze p. Żelazowskiemu, jeżeli powiem, że wydaje 
mi się on materjalem na polskiegoSonnenthala zBur- 
ga, z którym ma wiele wspólnych warunków, ale

......
końców*5■ t.amtejszej, nawet gdy się należy do ulu- 
nrie(] ' faworytek wszystkich sfer teatralnych.... 
^j8zeg0°itetu dobrze artyści komedji i dramatu tam- 
ruog^ ® > którzy sobie za prawdziwy tryumf uważać 

sx . ’m uda rozgrzać i porwać publicz- 
€dzie też oklask widzów inaczej, niż tam, 
8ta'vienj*Je8*: czS8to zgóry pewnym przed przed-
£rą na R ni> a gdzie sie go zdobywa nie samą tylko 

WSp0 e°ie.
ska,rva?eia 0 doborowym komplecie artystów 

^ombiuagjj Newskiego i rzeczywiście szczęśliwszej 
aU'Vno już ..kentów i użyteczności nie było chyba 
,Zle się tamtej scenie; do każdego rodzaju ról znaj- 
• a> któr ■ . u aspirantów uzdolnionych, a sztu- 
j.p ^Szper^ hiorą udział tak wytrawne artystki, 

Staeh05®r°^a, Nowakowska, tak utalentowane, 
Diewipć !°Jówna, tak użyteczne, jak... cały sze- 

gr.ego, Wo;\c 1 si\obok pp. Żelazowskiego, Woleń- 
łego, Zbó■■}°.'v‘cza! Lubicza, Fiszera, Kwieciń- 

a31°nji j e)1I,Sk*ego i innych, musi pod względem 
t , arinonia ^ewi& “ wypaść więcej niż zadawalająco. 
Jv’®tów Jest też pierwszą zaletą gry lwowskich 
haZy8tkich .Tlataralność i swoboda górującą cechą 

prawpnial talentów- Szczerość uczucia czy 
tfifr ^awie Ca w glosie i mimice odznacza grę ca
ła!0, tor>u który w sweJ dykcji nie ma

op'rskleS° 1 doklamacyjnego. Widz, 
i sw r(1y nie odbiera słuchem wrażenia 
lavai0.k°da- w „2 l’„a’e mówionej z całą naturalnością 
?akk,^’8Y®Padkaoh głosu artysty nie czuje szko- 
Zaś Przerod °Wania wyrazów, lub fałszywego 
al6\W1dzi nrzp.i ze?e6° w manierę; patrząc na scenę 
Uie mniej ,ub więcej uzdolnionych,
sip Waj]';... 0 rutynowanych aktorów, którzy 
dnLCk°dzić 3- gestykulacją, umieją dobrze ruszać 

ue. > siadać, pozować i grupować sic swobo- 
dziJ.^ystkieh , t .
Mój lnteresuiacn ozkwitających talentów najbar- 

°- których 1.?<aa m* się para młodych arty- ter ^^ie^P^ównawczo wolno mi sądzić prz^z 
1 at temu kiń?aAl3 ,8vyoją grą zrobili na mnie 

a; mówię tu o p. Stachowiczó-

wychodziły nowe zbiorki obrazków i opowiadań, cie
szących się niezwyklem powodzeniem. Bo też sędzi
wy autor posiadał zaiste wyjątkowy talent przema
wiania do młodocianych czytelników, którzy z dziełek 
jego, przyobleczonych w szatę pięknego i zarazem 
prsystępnego słowa, czerpali i zdrowe ziarna wiedzy, 

! i drogocenne klejnoty uczuć szlachetnych, ucząc się 
myśleć rozsądnie i kochać gorąco ludzkość i ojczyznę.

I Prasa czeska, wymownie podnosząc dobroczynny 
wpływ pism Duchego na najmłodsze pokolenie narodu, 
ten liść jego zasług wplata na czele wieńca czci i hoł
du, złożonego na trumnie kapłana patrjoty, którego 
zgon, aczkolwiek spodziewany ze względu na wiek sę
dziwy, obudził żal powszechny.

Fr.N.

WIADOMOŚCI Ł1EŻA.CE.

— We właściwych sferach krążą uparte pogłoski, 
jakoby kasa emerytalna kolei nadwiślańskiej miała 
otrzymać od dyrekcji znaczne subsydjum; pogłoska 
posiada wszelkie cechy prawdopodobieństwa z tego 
mianowicie względu, iż zarząd kolei, oponując prze
ciwko projektowi zwinięcia kasy, o czem już wzmian
kowaliśmy, przyrzekł jednocześnie czynić starania 
w sprawie zwiększenia funduszów tejże instytucji.

= Z powodu psucia bulwarku, położonego nad 
brzegiem Wisły, naprzeciwko Solca, służba policyj
na otrzymała polecenie baczenia, iżby wyładowywa
nie drzewa, kamieni i w ogóle ciężkiego towaru od
bywało się w innem miejscu, poniżej lub powyżej 
bulwarku; w każdym zaś razie wyładowany towar 
winien być najpóźniej w ciągu jednej doby pod od
powiedzialnością właścicieli usunięty.

= Przebrukowanie ulicy Ordynackiej jest na u- 
kończeniu; ulica ta od dnia jutrzejszego otwartą bę
dzie dla ruchu kołowego.

= Komisarzom cyrkułowym polecono, iżby samo
wolnie bez decyzji p. oberpolicmąjstra nie tranzloko- 
wali starszych dozorców policyjnych z jednego rewi
ru do drugiego.

= Czynności komisji poborowej rozpoczynają się 
w dniu jutrzejszym. W terminie tym stawić się 
winni do losowania należący do pierwszego rewiru 
powołania, utworzonego z cyrkułów zamkowego i 
sobornego. Dnia 14-go, t. j. w piątek, stanąć mają 
do superrewizji ci powołani z wymienionych cyr
kułów, którzy losowali w latach poprzednich i uzy
skali odroczenie do r. b.

= Towarzystwo dobroczynności zawiadania, iż 
z funduszu Towarzystwa rs. 15,000 wakuje stypen- 
djum w kwocie rs. 180, oraz z zapisu ś. p. Tekli Ra
packiej zasiłek dla rodziny, której syn uczęszcza do 
szkół publicznych; ubiegający się o powyższe zapisy 
winni składać podania w kancelarji Towarzystwa 
do dnia 25-go b. m.

= Ciągnienie piątej klasy 143-ej loterji klasy
cznej, mające trwać dni dziesięć, rozpocznie się dnia 
9-go grudnia.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Faust”, z p. Russel 

w partji Małgorzaty.
Faustem będzie p. Myszuga.
* Cenna komedja Narzymskiego „Pozytywni' 

wznowioną wkrótce zostanie na scenie Rozmaitości.
Rolę Leona, grywaną przez p. Leszczyńskiego, ob 

jął p. Ładnowski.
* Z listu prywatnego dowiadujemy się, iż znany 

zaszczytnie w Warszawie recytator Strakoscb za
mierza i w bieżącym sezonie nawiedzić miasto nasze.

* Bilety na koncert studencki, w niedzielę, dnia 

przyszłość i dalsza inteligentna praca artysty okażą’ 
czy w moich przypuszczeniach o wiele się pomy
liłem.

O innych artystach nie mam prawa wyrokować 
równie stanowczo, zresztą stanowią oni siły uznane 
i ocenione należycie przez" krytykę, a wielu znanych 
jest dobrze i warszawskiej publiczności.

P. Lubiczowi, jako reżyserowi teatru lwowskiego, 
należy się przyznać dużo zręczności i smaku w u- 
twarzaniu misę en seine; z takim personelem wszela
ko każdy reżyser miałby wdzięczne zadonie, a jakiś 
Chroneg, Possadrt lub drugi La'ube znalazłby tu pole 
do szerszego popisu.

Teatr lwowski,choć stanowi przedsiębiorstwo pry
watne, obejmuje dramat, operetkę i operę, czyli ca
ły prawie komplet sztuki dramatycznej, a dyrekcja 
dźwiga jakoś ten ciężar i choć ze subwencji odli
czać musi kilka tysięcy czynszu, opłacalnego za dzier
żawę lokalów w gmachu skarbkowskim, choć nie 
szczędzi kosztow na wystawę i najlepiej stosunkowo 
wynagradza artystów, daje sobie radę z budżetem, 
a niezawodnie i znaczne zyski w procencie odkła
dać musi.

Na sezon zimowy zaangażowano w tym roku 
kwartet włoskich śpiewaków, z którymi p. Jeromin 
obejmie repertuar operowy. Brak polskich sił na 
razie sprawna dyrekcji kłopot z wystawieniem „Kon
rada Wallenroda” Żeleńskiego. Ale i temu potrafi 
zaradzić w przyszłości, by sobie nie dać odebrać za
szczytu wprowadzenia na scenę dzieła, o którem 
znawjcy muzyki w samych wykrzyknikach zachwy
tu opowiadają.

Za siedm lat kończy się termin wynajmu sceny w 
dzisiejszym gmachu skarbkowskiej fundacji i jeżeli 
zarząd jej nie zechce się zgodzić na przedłużenie te
go terminu, miasto będzie zmuszone postarać się o 
nowe pomieszczenie dla teatru, co nie będzie rzeczą 
tak łatwą.

M. Gatcalewicz.



16-go b. m. odbyć się mający, są już prawie rozsprze- 
dane.
= Z Towarzystwa ogrodniczego.
,W dniu jutrzejszym o godzinie 7-ej wieczorem, od

będzie się w sali resursy kupieckiej pierwsze ogólne 
zebranie miesięczne członków Towarzystwa.

Jak zwykle pierwsze zebrania ogólne, tak i to zaj
mować się będzie głównie kwestjami organizacyjne- 
mi i przygotowaniami do robót.

Porządek dzienny obrad przedstawia się jak na
stępuje:

1) odczytanie przez przewodniczącego sprawozda
nia z wydatków poczynionych do chwili zawiązania 
się Towarzystwa;

2) zawiadomienie o tymczasowem locum Towa
rzystwa;

3) przedstawienie kandydatów do pięciu sekcyj 
Towarzystwa;

4) zaprojektowanie w zasadzie ogólnej wystawy 
ogrodniczej we wrześniu r. 1885-go, oraz przedsta
wienie do zatwierdzenia ogólnego zebrania komisji 
wystawowej z poleceniem tejże wygotowania proje
ktu wystawy i jej programów;

5) wniosek zarządu o wyznaczenie przez zebranie 
ogólne komisji w celu obmyślenia środków przeciw 
kradzieży i szkodom w ogrodach.

6) drobniejsze komunikaty w sprawach ogrodni
ctwa.

Prawo wejścia na zebranie ma każdy członek za
pisany, niezależnie od tego, czy oplata wpisowa i za 
rok 1885-ty odeń ściągniętą już została czy nie.

Korzystamy też ze sposobności, aby sprostować 
błąd, jaki popełnił kronikarz jednego z poważnych 
pism naszych, zapewne skutkiem nieznajomości u- 
stawy Towarzystwa.

Wedle § 3 ustawy, „członkami Towarzystwa mo
gą być osoby obojga płci”, bez żadnej różnicy praw.

Damy więc zapisane na członków Towarzystwa 
mają w Towarzystwie ogrodniczem prawo głosu i 
wyboru, a nawet są wybierane na równi z mężczy
znami.

Nie było zatem zupełnie potrzeby kruszyć kopji o 
równouprawnienie kobiet w „radzie nad ogródka
mi”—jak się wyraża sz. kronikarz—gdyż zasada ta 
przez twórców ustawy już uznaną została.

= Przypomnienie.
Gospodarz lokalu zimowego Towarzystwa wioślar

skiego dr Perkowski, prosi nas o przypomnienie, iż 
jutro, o godzinie 8-ej wieczorem nastąpi poświęcenie 
i uroczyste otwarcie nowego lokalu, poczem odbę
dzie się składkowa wieczerza członków.

Bilety na wieczerzę nabywać jeszcze można we 
czwartek do południa, w restauracji p. Górskiej.

Liczny współudział jest bardzo pożądany.

= Towarzystwo śpiewackie.
Jeden z tutejszych muzyków nosi się z zamiarem 

utworzenia kółka śpiewackiego na wzór lwowskiej 
„Lutni” i niemieckich gesangverein’frw.

Projektowi temu życzymy powodzenia
= Wyjazd sądu.
Pierwszy wydział kryminalny tutejszego sądu o- 

kręgowego wyjeżdża w tych dniach do Włocławka, 
gdzie roztrząsać ma 58 spraw.

Komplet sądzący stanowią: wiceprezes sądu Mol- 
denhawer jako przewodniczący, Łukomski i Bre- 
wern jako członkowie sądu i sekretarz Filipecki.

~ Książki zażaleń.
W sklepach pewnej piekarni po nad kontuaram 

wiszą „książki zażaleń”.
Nowość ta jest bardzo t właściwą i dogodną, 

tembardziej, iż grzeczność niektórych pp. sklepo
wych pozostawia wiele do życzenia...

= Udogodnienie.
W kilku cukierniach zaprowadzono dla przecho

wywania rzeczy należących do gości kontramar- 
karnie.

Innowacja ta ma na celu zapobieżenie często wy
darzającym się w lokalach publicznych kradzie
żom odzieży.

= Z postępem mody.
Na wielu pensjach żeńskich rozpoczęto wykład... 

menueta i gawota.
No, a jak tam z innemi przedmiotami?
= Dalszy ciąg restytucji.
Wspominaliśmy o niespodzianetn odzyskaniu przez 

pana D. sumy 20,000 rs. skradzionych mu w papie
rach procentowych przed pięciu laty.

Zwrot, jak wiadomo, nastąpił za pośrednictwem 
spowiednika.

P. D. odzyskawszy pieniądze, które już uważał za 
przepadłe, miał xe swojej strony potrzebę wynagro
dzić krzywdę, jaką mimo jego woli poniósł pewien 
człowiek z powodu wspomnianej kradzieży.

Był to lokaj pana D. na którego padlo pierwsze 
podejrzenie- '

Poszlaki były silne i niewinny człowiek przesie
dział w więzieniu pod śledztwem kilka miesięcy.

Ostatecznie wyrokiem sądowym został uwolniony, 
lecz zmartwienie i pobyt w więzieniu złamały bie
daka, który stal się niezdolnym do pracy i w dwa 
lata później po ciężkiej chorobie życie zakończył.

Pozostawił on po sobie żonę i dwoje dzieci w bar
dzo przykrem położeniu.

Pan D., mając teraz wyraźny dowód, iż pośrednio 
z jego winy cierpiał niesłusznie człowiek uczciwy, 
postanowił zapewnić los wdowie i dzieciom po tym 
biedaku pezostałym.

W tym celu czwartą część odzyskanej sumy, a więc 
5,000 rs., przeznaczył na tę rodzinę.

Nieszczęśliwa kobieta, która od tej pory złorze
czyła mimowolnemu sprawcy nieszczęścia swego 
męża, teraz go błogosławi.

Takiej szlachetnej instytucji tylko przy klasnąć 
możemy.

— Man ja podróżnicza.
Wspominaliśmy niedawno o panu ***, który uległ 

obłędowi, objawiającemu się w bezcelowych podró
żach kolejami z pociągu do pociągu.

Podobną manią, chociaż na inny sposób do
tknięty jest p. X., mieszkający już od lat kilkuna
stu w różnych hotelach.

Manjak wyobraża sobie, że jest zawołanym tu
rystą.

Idzie np. do teatru (gdzie nb. zachowuje się jak 
gentleman) i powróciwszy z opery powiada:

— Byłem w Medjolanie, świetnie się zabawiłem!
Zajada w restauracji ostrygi, zaraz później spo- 

tkawszy znajomego chwali się:
— Wiesz, wracam prosto z Ostendy, jadłem tara 

wyśmienite ostrygi... niczem Stępkowskiego!
Kupiwszy raz parę funtów konfitur kijowskich, 

częstuje niemi mówiąc:
— Oryginalne, wyborne, sam je kupiłem w Kijo

wie... jedzcież, proszę...
W podobny sposób porter przypomina mu Londyn, 

kawior Astrachań, szampan Francję, a jedząc zają
ca opowiada, iż dzień przedtem był na polowaniu i 
zabił mnóstwo sztuk zwierzyny.

Po za tą manją podróżniczą pan X. jest człowie
kiem wykształconym, spokojnym, lecz nie cierpi... 
darujcie mu piękne czytelniczki... kobiet.

Podobno jakiś zawód miłosny w podróży za grani
cę wywołał to dziwne zboczenie umysłowe.

= Trojaczki.
W dniu onegdajszym na Pelcowiźnie Zofja K., żona robo

tnika fabrycznego, powiła trojaczki, a mianowicie: dwóch 
chłopczyków i dziewczynkę.

Dzieci i matka znajdują sio w pożądnnym stanie zdrowia. 
Małżonkowie K. oprócz trojga nowonarodzonych obdarzeni 

są 8-ma pociechami, bardzo jeszcze nieletniemi, gdyż matka 
liczy dopiero 30 lat wioku.

Pryncypał w fabryce którego K. pracuje, dowiedziawszy się 
o nowem powiększeniu rodziny robotnika, który jest rzeczy
wiście pilny i bardzo zdolny, wyasygnował mu 100 rs. gra
tyfikacji.

= Poparzenie.
Wczorajszego wieczoru na Podwalu Lejbuś B. oblał się 

przypadkowo naftą.
Następnie, gdy zapalał zapałkę, odzież zajęła się na nim 

płomieniem.
Chociaż ogień natychmiast ugaszono, B. poniósł ciężkie o- 

parzenia na calem ciele i w stanie bezprzytomnym odwiezio
no go do szpitala starozakonnych.

= Podrzucenia.
W mieszkaniu p. M. na Browarnej pod nrem 13-ym jakaś 

kobieta zostawiła kilkodniowe niemowlę płci żeńskiej.
W sieni domu nr 1 na Gnojnej znaleziono podrzucono nie

mowlę płci męskiej, liczące kilka miesięcy życia.
Obu podrzutków odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.

=- Wypadki. — Na Browarnej pod nrem 11-ym ElkaB., 
schodząc ze schodów, spadła z kilkunastu stopni i złamała 
nogę oraz zraniła się w głowę.—Na placu Zamkowym w skle
pie pod nrem 32-im wynikł ogień, który ugasili mieszkańcy.

= Ze statystyki.
Ludność gubernji płockiej, według danych, przy

toczonych przez Kor, płoc., dosięgła do dnia 13-go 
stycznia r. z. cyfry 556,979 mieszkańców, w tej 
liczbie mężczyzn 271,979 i kobiet 285,723, z czego 
na Płock przypada 21,387, tj. mężczyzn 9,337 i ko
biet 12,040.

Pod względom wyznań ludność składała się z 
452,784 katolików, 1,462 prawosławnych, 34,722 
protestantów, 975 baptystów i 67,000 izraelitów.

W porównaniu z rokiem 1882 im liczba urodzeń 
powiększyła sie o 272, liczba wypadków śmierci 
o 303.

Największa cyfra urodzeń przypada na miesiące 
styczeń, luty, marzec i grudzień i w tych też miesią
cach panowała największa śmiertelność.

Ślubów zawarto 4,616, mniej o 170 niż w roku 
1882-im, największa cyfra ślubów przypada na mie
siąc styczeń, luty i listopad.

Przesiedliło się do Cesarstwa osób 329, osiedliło 
się w gubernji 91, przyjęło poddaństwo rosyjskie 
282.

= Nowa szkoła. , (
W Szczebrzeszynie otwarta być ma nowa szkoła 

żeńska pięcioklasowa.
Władza naukowa dała już stosowne pozwolenie.

—- Szkoła.
W Poniewieżu z inicjatywy marszałka Puzyny 

otwarto przed tygodniem szkolę realną.
Miasto ofiarowało na ten cel plac a ludność potrze

bne fundusze.
Gmach prócz audytorjów mieści lokale dla ciał® 

nauczającego.
— Kościoły kowieńskie. |
Z Kowna donoszą nam co następuje: . '
„Kościół po-karmelicki dzięki zabiegom b. bisku

pa żmudzkiego ks. Bereśniewicza został z gruntu od
restaurowany. ..

Funduszu dostarczyła ofiarność publiczna, tak, , 
nietylko można było dokonać restauracji wewnętrz
nej, ale nadto ozdobić świątynię dwiema wieżami-

Kościół po karmelicki położony jest w nowej ćz’®.' 
nicy miasta, gdzie właśnie brak domu bożego dotk11' 
wie uczuć się dawał. . I

Obiega tu wieść, iż wkrótce ma się odbyć erekQJa 
miejscowej fary na katedrę. ,'

Katedra djecezji żmujdzkiej położona jest w T®, 
szach, gdyż dawniej tam się mieścił zarząd dje®®' 
zjalny.”

— Kwestja piekarska.
Z Mińska litewskiego donoszą nam co następ0.1 
„Pomimo znacznej obniżki cen na żyto i psze***®-! 

piekarze tutejsi nie zmniejszyli wcale ceny chi®”® 
bulek i sprzedawali je po dawnemu. , J

Zwróciło to nakoniec uwagę magistratu; wyo® 
rozkaz, aby piekarze powiększyli objętość boo**® 1 
ków i bułek lub sprzedawali je o parę groszy 1 I 
niej. . u,

Kozkaz ten wywołał niepospolite oburzeni®, 
piekarze jednogłośnie postanowili bronić s"01 
praw i przywilejów. „

Pierwszą bronią, jaką postanowili użyć, był° ? 
zbawienie miasta cfileba i bułek w ciągu dniaje,j 
go; żydzi tylko niektórzy nie zachowali tego og°ID 
go bezrobocia piekarzy. ‘ ,

Opór ten nie został bez skutku. .u,
Dzięki jemu, a po części i innym względom, * .. 

rym kilku czulszych członków magistratu oprzeć ’ 
nie mogło, wszystko wkrótce wróciło do porządk«<

Piekarze obiecali zwiększyć nieco objętość y 
bianych przez siebie produktów i dotrzymyW®11 
bietnicy przez cale... dni dwa!

Teraz znowu mamy dawniejsze ceny i 1°. M 
miasta znosić to musi w pokorze, gdyż, jak slVpj 
przekonano z doświadczenia, wszelkie skarg*01 
tu nie pomogły.”

= Od papierosa. • vis'd"1
We wsi Krzeczkowo-Mianowo. w powiecie łornZŁjjęd*y 

8-letni Aleksander Diugoborski paląc potajemnie P0ID ¥ 
stodołami papierosa zapruszył ogień. tereC^

Pastwą pożaru padły zabudowania gospodarskie 
rolników, ubezpieczone tylko na sumę 350 rs. jdo-

Dzięki energicznemu ratunkowi i spokojnej pogodzi®, 
łano pożar ograniczyć i ruchomości powynosić.

ZE ŚWIATA-
X Operacja okulistyczne, jak wiadomo, wy

czaj trudne i bolesne, 1 dzie można na przysz*0 eiau 
konywać bez bólu, dzięki spostrzeżeniu, uczy®' a]|-a- 
przez jednego z młodych lekarzy wiedeńskich, ,z ko
loid z rośliny Coca wywołuje znieczulenie oka- gpra- 
dek ten, podany przez Wiener med. Zeitschr^-K1 
wdził, jak donosi Kur. lwowski, dr Lindner, DjeW' 
we Lwowie, zaś lekarz pułkowy lwowski, dr Li ^o' 
ski, zajmujący się także specjalnie dentysty**!’ be
sował ten wynalazek z najlepszym skutkiem caęk’, 
ciułania dziąseł i nerwów, przy operacja® 
których dotąd nie można było w ykonywac, 
piania chorego narkotykiem, połączonego, J 
mo, z pewńem niebezpieczeństwem. , pr®?’

X W Londynie zmarł w tych dniach ej k<>' 
znany myśliciel. Był on przed laty 30-tu w ^rzym®' 
respondcncji z Mickiewiczem i na podstawie ^jsty- 
nyeh odeń wskazówek publikował z dziedziny 
cyzmu artykuły. Tfows

X Za oceanom. W Illustrated Sydney 1 gto- 
taray, iż p. Topolska, rodem z Królestwa, za o 
warzyszenie opieki nad biednemi szwaczkami , 
jąc do pomocy całą ludność miłosierną w A )ow»n‘e 
‘x Oh fzyini obraz idusikacsy’ego T’i- ltjBrb®«9’’' 

Chrystusa” pr ybył do wiedeńskiego ie 8ię °'
X Ks. GdOtana, Marja Vignatelli, pop Jogobaj®( 

becnie w „Orfeum” wiedeńskiem. Jest . g giaby1 
sicze dcśó przystojna, słuszna i otyła- "(ajgZujc y 
nieprzyjemny, słuchu muzykalnego • °>> . piałej-- 
się zewie! Występuje ona w sukni • .gj’acli hr‘f 
niegdyś, obecnie dobrze już brudnej, ua P fcsiaiec • 
sza i brylanty, może prawdziwe, z so



5

^rystokracja nie zwróciła na nią żadnej uwagi, zwy- 
Ha publiczność „Orfeum” bawi się księżną, jak każdą 
lnną szansonistKą, jedni klaszezą, drudzy sykają, nie 
,na ani sensacji, ani skandalu... Księżna zarabia po- 
<*°bno znaczne honorarja.

X Cesarz Franciszek Józef podarował ks. Bismar- 
*°wi konterfekt swói. malowany w naturalnej wielko- 

przez L’Allemand’a.
X Mąż Adeliny Pa ii, markiz DCaux, zdecydo

wał się nareszcie po litach kilkunastu zezwolić, na 
lazwód. Po niezwłoeznein załatwieniu tej sprawy 
s>ynna śpiewaczka rozpocznie występy w Paryżu, któ- 
rym mąż jej do ostatniej chwili się sprzeciwiał.

X Ha rzecz ofiar cholery wydano w Medjolanie 
Zbiorową publikację, na którą złożyły się pióra i o- 
”wki pierwszorzędnych włoskich autorów i artystów, 
łytuł wydawnictwa „Auxilium”. Spotykamy w niem 
E°net F. Fontany, poezję głośnego liryka Józefa Fa- 
®*elli, fragment komedjopisarza Ferrari’ego, wśród u- 
*orów muzycznych nazwiska Marchetti’ego, Ponchiel- 
?ego, Boito, Gomeza; z malarzy wreszcie oprócz wielu 

1,tlI1ych nadesłali swoje prace Michetti, Giuliano i In- 
®Uno.
. X Ciekawą sprawę o... Iudożersłwo rozstrzygnął 

dniami sąd przysięgłych w Exeterze, w Anglji. 
*<ecz miała tak, iż kapitan Dudley i sternik Śte- 

ens, rozbitki ze statku „Mignonette”, porzuceni wło- 
81 na bezbrzeżne morze i przez dni 20 na głód wy- 

. awieni, zabili wraz z nimi ocalonego młodego majtka 
Jedząc jego trupa utrzymali siebie przy życiu. Sąd u- 
uał łagodzące okoliczności, ale nie czuł się dość kom- 

Petetnym dla osądzenia przestępstwa przez prawo nie- 
PrZwidzianego. Podobno wyższa instancja i łaska mo- 

r®za uniewinnić ma nieszczęśliwych doprowadzonych 
>^ftrnią głodowy do potwornego czynu...

p. Karol Edward Wandelt, majster młynarski, ka- 
6r> po długiej i ciężkiej słabości przeniósł się do wieczno- 

^ra^12eżywszy lat 42. Pogrążona w głębokim smutku siostra 
2j 2 z familią zmarłego, zapraszają krewnych, przyjaciół i 
ro.'.OIaych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej za 
czw w°lską w dniu 13-ym listopada r. b., to jest we 
n.„|.trtek, o godzinie 3 i pół po południu na cmentarz ewan- 

ieko-augsburski odbyć się mające. —3628—
czwartek, to jest dnia 13-go listopada r. b. o go- 

6i‘n'.e l0-ej rano w górnym kościele św. Krzyża odbędzie 
V żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Władysława 

^omierowskiego, zmarłego w dniu 20-ym sierpnia r. b.
"brach swoich Komierowie, na które zaprasza się kre- 

Przyjaciół i znajomych zmarłego. 2—3606—
, Unia 13-go listopada, tj. we czwartek, jako w 20-tę. ro- 

. ,nieS śmierci ś. p. Marji z Perinich Czartoryskiej, odbę- 
^le się w kościele św. Józefa Oblubieńca N. M. P. (po-kar- 
n 6“ckim) Da Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 8-ej ra- 
ne^^bne nabożeństwo, na które pozostały mąż wraz z sy-

Eaprasza krewnych i znajomych. —1367-—
®i w" dn‘u 13-ym listopada r. b., to jest w rocznicę śmier- 

kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzi- 
sp0]..U'ej zrana odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za 
narjfJ <lu6zy ś. p. Juljana Wierzbieniec, lekarza wetery- 
WnychDa k^re pogrążona w smutku rodzina zaprasza kre- 
t * znajomych zmarłego. —3605—

dzime • C2WarteK t° jest dnia 13-go listopada r. b., o go- 
? kośeuu * pÓł. zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
Sianu.610 Ew- Aleksandra za spokój duszy ś. p. Teodora 

tW®g0- —3624—
nie 1q_ jZwartek, to jest dnia 13-go listopada r. b., o godzi- 
przy zrana w kościele św. Antoniego (po-reformackim)
6Pokój Senatorskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za
Zostały r8zy p. Franciszka Waligórskiego, na które po- 
t W *-at Wraz z żoną, zaprasza familję i znajomych.—3627 

eiąfą ro P’Vek, to jest dnia 14-go listopada r. b., jako w dzie- 
0^PraWi°2,.lle^ śmierci ś. p. Marjanny z Pierzchał skich Erek 
śeieie g Sl^ za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne w ko- 

z ' ^ftro'a Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 
na k^re pozostała siostra zaprasza krewnych 

znajomych zmarłej. —3629— 

listopada. — W Echu czytamy 
rz°Uej paca “losowych jest mowa o nowej zamie 
zthowy lnansowej kombinacji. Jeżeli te pogjoski i ro 
^Szy8tk' Postawę, to istnieje zamiar połączenia 
1 ?uie8ieif granicznych pożyczek w jedną ogólną 
k* w £ciś|la olj0W]Azkowego umarzania owej poźycz- 
^agę że °.znacZ0Dy<‘h terminach. Wziąwszy na u- 
^no wyR ę°zyozek zagranicznych jest 22, i że zaró- 
’ r°zmiar’ SC Płacoil>'ch od nich procentów, jakoteż 
•!. latwo zsw niezmiernie rozmaitą, 
i68^ yvieceir0Zvm • ze P°dobna finansowa operacja 
*Szej ścisl^Y .P^^aną. Doprowadzi ona do wię- 
^aitym 81^13 i a°^adnościi zada dotkliwy cios roz- 
PaĄstwoww i aw0In -na PaP’ery rosyjskich pożyczek 
ilaiżke (i?iwywierać nacisk na podwyżkę lub

• uateko łatwiej przychodzi z każdym papie

rem pożyczkowym z osobna, zewzględ- na 'osunso- , 
wą jego małoznaczność, aniżeli z papu*.... pożycz
kowym, w którym zleją się wszystkie wypuszczone 
dotąd pożyczki. Z drugiej strony także i obowiązek 
amortyzowania stawia nieraz ministerjum finansów 
w niezmiernie trudnem położeniu wskujtek braku pie
niędzy. Wypada uciekać się do nowych pożyczek i 
przyjmować bardzo ciężkie warunki. Według zamie
rzonego projektu, amortyzowani ma się dokonywać 
stosownie do uznania ministra finansów wtedy, kiedy 
kasa państwa będzie pozwalała na amortyzację. Po- 
zostaje rozumie się tylko życzyć powodzenia takie
mu projektowi.”

Petershurff 10-go listopada. — Dzienniki tutejsze 
nie przestają zajmować się polityką austrj acką i oto 
co obecnie w tej materji czytamy w Petei slmrskich 
wiedomostiach: ,.Austro-węgierski minister spraw 
zagranicznych hr. Kalnoky mówił o stosunkach Au
strii do Niemiec i do Rosji, oraz do spraw międzyna
rodowych w ogóle, także i w komisji do interesów 
zagranicznych delegacji węgierskiej. Wyraził się on 
w tej materji prawie w tym samym duchu, w jakim 
mówił w delegacji austrjackiej, czyli że przymierze 
z Niemcami jest podstawą polityki austro-węgier
skiej i jej stosunku do innych państw i że Austrja, 
stykając się na bardzo znacznej przestrzeni z zacbo- 
dniemi kresami cesarstwa rosyjskiego, szukała spo
sobności do utrwalenia swoich przyjaznych stosun
ków z Rosją iz wejścia z nią w porozumienie. Cel ten 
został osiągnięty i zjazd skierniewicki uwieńczył 
zbliżenie trzeclr cesarstw i zarazem ustanowił pomię
dzy niemi jedność poglądów we wszystkich kwestjaeh 
dotykających ich interesów. W węgierskiej delegacji 
hr. Kalnokyemu wypadło być bardziej otwartym niż 
w austrjackiej i zaspokoić w cokolwiek większej 
mierze ciekawość węgrów, niepokojących się przez 
cały ten czas żywo charakterem, istotą i celem poro
zumienia się pomiędzy Austrja i Rosją. O ile nam 
wiadomo przez sądy, rozprawy i artykuły prasy wę
gierskiej na temat troistego zjazdu, przezierała 
wciąż gwałtowna chęć odsłonięcia zasłony pokry
wającej tajemnice skierniewickiego spotkania i od
gadnięcia zarazem możliwych jego następstw dla wę
gierskich dążeń, widoków i nadziei. Polityków 
peszteńskich paliła chęć dowiedzenia się, czy cza
sem Austrja nie przyjęła względem Rosji jakichkol
wiek piśmiennych zobowiązań, protokołów lub aktów 
układowych, mogących w czemkolwick skrępować 
jej swobodę działania w sprawach bałkańskich. Nie
świadomość w tym kierunku była w pewnej mierze 
powodem nieprzyjaznego względem Rosji adresu rzą
dowej partji węgierskiej izby deputowanych; ale.hr. 
Kalnoky uspokoił peszteńskich russofobów, oświad
czywszy im w swojem przemówieniu, że w porozu
mieniach dotyczących półwyspu bałkańskiego nie 
było nawet mowy o żadnych traktatach ani protoku- 
łach i że sprawa ta ograniczyła się na zasadniczem 
pogodzeniu puntów widzenia obudwu mocarstw w 
przedmiocie państw bałkańskich, oraz ich interesów 
i potrzeb. Austro-węgierski minister spraw zagra
nicznych zwrócił także uwagę na przyjazne stosun
ki, nawiązane między Austro-Węgrami z jednej a Ru
munią, Serbją i Czarnogórzem z drugiej strony, po
wtórzywszy przytem zapewnienie dane poprzednio 
w delegacji austrjackiej, że dążenie polityki wiedeń
skiej względem narodów bałkańskich yyraza S1« 
całkowicie szczerem życzeniem monarchji habsbur
skiej dopomagania wszelkiemi silami materjalnej i 
moralnej ich pomyślności. Podczas wygłaszania 
mowy, hr. Kalnokyemu przerwano zwroconem ku 
niemu niewlaściwem pytaniem dotyczącem przy mie
rza austro-niemieckiego. Jeden z członków delega
cji zapragnął dowiedzieć się, czy z Niemcami zawar
te zostało przymierze odporne przeciw wiadomemu 
przeciwnikowi, czy też na wszelki wypadek. Autrja- 
cki minister naturalnie uchylił się od dania wyraźnej 
odpowiedzi na tak drażliwe zapytanie, oświadczy
wszy, że w interesie państwa winien o tern zannlczec. 
Zresztą w zeszłorocznej swojej mowie hr. Kamoky 
nie był skrytym i wspomniał dość jasno, że na wy
padek wojny z Rosją, Austrja nie będzie sama, lecz 
w ścisłem przymierzu z Niemcami. Ale wówczas na
tychmiast organ ks. Bismarka Nord. Allg. Zeitung 
pośpieszył odeprzeć sensacyjne wynurzenie austro- 
wegierskiego ministra spraw zagranicznych, dawszy 
mu uczuć, że przymierze austro-węgierskie zawiązało 
sic w celach nie wojennych, lecz pokojowych. Od 
teń-o czasu politycy austrj accy może doszli do wnio
sku że Niemcy nie broniłyby Austrji dla niej samej 
i że kwestja na czyją korzyść obróciłoby się przy
mierze w razie pomyślnego działania, strony przeci
wnej Austrji, jest pokryta mgłą niewiadomości. Przy 
istniejących politycznych zwyczajach między tłuma
czeniem a wykonaniem międzynarodowych przyrze
czeń istnieje różnica, a pod tym względem Austrji 
może najbardziej wypada być zadowoloną ze swojego 
zbliżenia do Rosji.”

Z OSTATNIEJ POCZTY,
Berlin 10 go listopada. — Obradom konferencji a- 

frykańskiej prezydować będzie ks. Bismark. Niemcy 
reprezentować mają: hr. Hatzfeld, podsekretarz sta
nu Busch, tudzież radca legacyjny Kusserow;Francję, 
oprócz posła berlińskiego barona Courcel, delegaci 
techniczni Balłay, Desbuissons i Engelhardt; Włochy, 
oprócz posła, senator Mantegazza i Negri; Anglję, o- 
prócz posła, sekretarz urzędu kolonialnego Mende, 
msr. Enderson z ministerjum spraw zagranicznych i 
msr. Crown, sekretarz dla spraw handlowych; Rosję 
poseł ks. Orłów i p. Kapnist; Portugalję, oprócz posła 
b. minister Serpa Pimentel; Hiszpanję, oprócz posła, 
geograf Coello.

Kopenhaga 10-go listopada. — Wczoraj zjednoczo
na dotąd i nieubłagana w opozycji swej przeciw rzą
dowi lewica liberalna folkethingu rozłamała się na 
dwie grupy. Jedna część jej pod przewodnictwem 
prezesa folkethingu, Berga, połączyła się ze stron
nictwem umiarkowanem, druga utworzyła nową 
frakcję pod przewództwem Hórupa.

Paryż 10-go listopada.—Dep. Frank Chauveau po 
rozmowie z Ferrym podał się do dymisji, jako spra
wozdawca komisji tonkińskiej. Komisja uchwaliła 
odroczyć przedtawienie izbie raportu do chwili otrzy
mania nowych objaśnień od rządu.

Rzym 10-go listopada. — Na dzisiejszym tajnym 
konsystorzu Ojciec św. zamianował nowych kardy
nałów (według podanej przez nas wczoraj listy; 
przyp. red.). Wygłosił on krótką, alokucję, w któ
rej wskazał na położenie uciążliwe kościoła, tudzież 
na szerzenie się wiary katolickiej we wszystkich 
częściach świata.

..KURJERA WARSZAWSKIEGO1?.
Wilno 12-go listopada.
Wczoraj wystąpił tu w koncercie Mierzwiński. Sala prze-' 

pełniona po brzegi. Przyjęty z pewną, rezerwą, wprawił słu
chaczów w zachwyt. Oklaski niezapamiętane. Artysta mu- 
siał śpiewać po trzy razy romans z „Hugonotów8 i sycyljankę 
z „Roberta djabla“.

lierlin 12-go listopada.
Norddeutsche allgemeine Ztg oświadcza, iż Turcja 

będzie uczestniczyła za pośrednictwem swojego po
sła w obradach konferencji afrykańskiej.

ISerlin 12-go listopada.
Relchsanzeiger ogłasza reskrypt cesarski, zwołu

jący parlament niemiecki na dzień 20-ty b. m.
ISerlin 12-go listopada.
Przy wczorajszych wyborach uzupełniających 

wyszli z urny wyborczej: dwaj socjaliści, dwaj na- 
rodowo-liberalni, jeden wolnomyślny, jeden konser
watysta, jeden członek stronnictwa ludowego.

iirukseUa 12-go listopada.
Senat wybrał na prezydenta barona d’Anethan, na 

wiceprezesów Merodego i Kinta.
fi’(irys 12-go listopada.
W Montceau les mines odbyto 39 rewizyj domo

wych, przyczem ujęto papiery, dowodzące istnienia 
tajnego spisku.

Aisym 12-go listopada.
Nazwiska nowych kardynałów brzmią: Gangi, 

bauer, arcybiskup wiedeński; Gonzales, arcybiskup 
Sewilli; Monexillo, arcybiskup toledański; Celesia, 
arcybiskup palermitański; Laurenzi, arcybiskup Pe- 
gji; msgr Gori, sekretarz konsystorza; msgr Ma
sotti, sekretarz kongregacji biskupów; msgr Verga, 
sekretarz konsyljum.

fijOndyn 12-go listopada.
Izba gmin zawetowała ostatecznie bil o reformie 

wyborczej.
Petersburg 12-go listopada.
Nawoje wremja, powołując się na wiarogodne źró

dło, zaprzecza pogłosce, jakoby zagraniczni bankie
rzy proponowali konwersję rosyjskich pożyczek 
zagranicznych. Dyrektor berlińskiego banku dyskon
towego Hansemann miał tylko w tym przedmiocie 
konferencję z ministrem finansów, ale nie przedsta
wiał ani planów konwersji, ani nie ofiarował swoich 
usług.

Clxolexsi.
'Bdelegr am y»

Parys 12-go listopada.
W dniu wczorajszym do wieczora zwarło w mie

ście i w szpitalach 56 osób.



GIEŁDA
dnia 12-go listopada 1884-go roku.

Dni następują po sobie—lecz są do siebie niepo
dobne—i dzisiejszy też z wczorajszym żadnych nie 
ma wspólności, owszem jest on prawie identyczny z 
onegdajszym. Pomimo szacowań słabych, równych 
notowaniom wczorajszym 207.75 za 100 rs. na dosta
wę końcomiesięczną—usposobienie było słabe i kur- 
sa bardzo pokaźnie obniżyły się.

Powodów tego zwrotu szukać można jedynie tyl
ko w warunkach miejscowych, gdyż przewidywania 
korzystnych wpływów na giełdę berlińską są na
der słabo uzasadnione. Pogłoski pożyczkowe nie 
mają w danej chwili podstawy, wiadomości o e- 
pidemji we Francji są niepocieszające, a zatem 
sprzedawano tanio weksle w walutach obcych, to 
jedynie z powodu silniejszej i natarczywej podaży, 
z powodu, iż jedna ze znacznych instytucyj banko
wych w rzędzie sprzedawców stanęła ze zuacznemi 
sumami i że wielu woli drogą u nas pożyczką zastą
pić bardzo niepewne spekulacje.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano tylko 
48.10 o 15 kop. niżej niż wczoraj, i płacono 48.05 a 
nawet. 48.02%. Krótkoterminowemi obracano po 48 
a nawet po 47'.97 je oddawano, przy żądaniu 48.05, 
o 15 kop. niźszem od wczorajszego.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 9.71 o 3 kop. niżej żądano i oddawano 
po 9.69 */2 i 9.70.

Na Paryż również niżej o 10 kop. 38.90 żądano i 
płacono zaledwie 38.82'/j a w końcu 38.77*/a — o 12 
kop. taniej.

Na Wiedeń 80.25—o 20 kop. niżej ofiarowywano— 
płacono zaledwie 80.10.

Papiery bez ruchu prawie, a kursa prawie bez 
zmiany. , .

Listy likwidacyjne 87.75, 87.50 wedle wielkości 
odcinków nominalnie notowane.

Pożyczka wschodnia po 94.75 w żądaniu; płacono
94.50, 94.55 a podobno w końcu po 94.60 nie było 
oddawców. Za małe sztuki tak zwane pięćdzie
siątki—93.75, jak słyszeliśmy, płacono.

Listy zastawne ziemskie serji I-ej 97.20, 97.10, 
97- serji Ill-ej 96.60 bez różnicy odcinków w żąda
niu; serji IV-ej po 96 ofiarowywano. Płacono A 
95.75, B 95.50, małe 95.50.

Listy miejskie 95.30, 93.15, 93, 92.55-bez obro
tów.

Obligi po 91 ofiarowywano.
Listy łódzkie bez zmiany.
Z akcyj bankowe wyżej. Za handlowe325 płacono, 

327 żądano; dyskontowe po 326 do kupienia. Ubez
pieczeniowe poszukiwane po 185. Z cukrowniczych 
tylko dobrzelińskie po 1100 kupować chciano, inne 
nominalnie—bez zmiany. Akcje łaźni i łazienek po 
40 oddawać chciano, lecz nie było nabywców wyżej
37.50.

Godzina 121/,. Usposobienie słabe. Kursa końco
we zaledwie płacić chciano.

3 Twarda Credo Maria Mąi chory, dzieci dr. 6-ro.
13 iZielna (Jagodziński T. Żona chora, dzieci dr. 4-ro.
52 Grzybows. Sko. Feliks Wdowiec, dzieci drób. 4-ro.
17 Ś-toKrzys. Jakubowski W. Stolarz, złamał nogę, dz. dr. 3.
24 Wolska MroczkowskaJ. Stara, mąż sparaliżowany.
15 Wolność Hana Ogielman Bez pomocy od męża, dz. dr. 4. 

13A Żytnia PorowskaTere. Wdowa, niewidoma.
19 Nowolipki Burdzyńska L. Wdowa, dz. dr. 3.
50 (Nowolipie Swedzińska An. Wdowa, dzieci dr. 4.
11 Podwal Sznaper Teofila Sparaliżowana, mąż chory.
15 (Furmańsk. Czystowska T. Wdowa, dz. dr. 3.
"" Solec (Chruścielus M.Słaba, mąż chory, dzieci dro- 

| bnych 2-je.
Wróbla Rybak Wójcie. Sparaliżowany.

J.Wł. ,

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację tele
graficzną w d. 11-ym listopada r. 1884-go, a niedou
czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Pańska 63, Abram Finkelsztein,-r-Nowowelka, Bud- 
kow dla Fomina,—Teodor Teodorowicz Iwanow,—Da
niel Rom,— Edmund Krynicki, Żelazna 27,—Gacobs, 
—Handel Lagunowych,—Zilbermilowej,—Dzielna 10, 
Rozenberg,—Rafajlo, Warecka.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dcwód legitymacyjny.

UWAGI.

67

3

Nazwisko 
lub initiate

ty8 I Ulica

O W ruuicfc
6 Fabryczna GruzińskaJuljaMąż w szpitalu, dz. dr. 3.

86 Now.PragaMataliński JaujChory wraz z żoną, dz. dr. 4.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka .Vs 25. Posiedzenie dnia 23 październióa.

MroczkowskaJ. Stara, mąż sparaliżowany.

jPorowskaTere.iWdowa, niewidoma.

T £ ft T T? A-

WIELKI. Dziś: „Faust” (występ panny Elly Bu
ssell i p. Myszugi). Jutro: „Sen nocy letniej”.—ROZ
MAITOŚCI. Dziś: „Broń niewieścia“, „Consilium 
facultatis” i „Inżenierowie jadą”. Jutro: „Książą
tko”.—MAŁY (ulica Daniłowiczowska nr 4). Dziś: 
„Mąż debiutantki”. Jutro: „Zemsta pana Martin” i 
„Trzy wizyty”.

Arbre IW

Magazyn żałobno-galanter

ce

5

w
b

— Sir med. Frandssek Neugebauer
(syn). (Choroby właściwe kobietom). Orla nr 6, od 
4 do 6-ej po południu. (1304)

.mm—u i ■>III.II.-Tni     ■ ■ .u -nrwirnwMW mii—wmBir—

klientysta Gutzman, Kielańska nr 4ł 
wstawia najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (3380)

Dziś i codziennie 
Wielkie Nadzwy
czajne Przedsta

wienie z zupełnie 
nowym programem. 
Od piątku d. 7 li

stopada występ pier 
wszej wiedeńskiej 
iluzionistki panny 

MARII ARBRE 
z zupełnie nowym 
programem nowości 
Tylko przez krótki 
czas występ słynnej 

w św i ecie 
Trupy Japońskiej 

w ich nieporówna
nych ćwiczeniach 
dotąd tu niewidzia

nych.
Na zakończenie 

Siedmioraka Cudo
wna Fontanna

z wielkiem urządzeniem światła elektrycznego oraz 
Tableaux Vivants, etc. etc. Szczegóły w afiszach.

Teatr fintaslyczny i Variele, i teatrze linowym
99

Suknie, Kapelesze, Crepy, Koronki,
KRAWATY, RĘKAWICZKI

paryskie i krajowe.

Teatr Belle-Vue.
Dziś i codziennie od godz. 10 rano do 10 wieczorem 

największe w świecie 
MUZEUM ANATOMICZNE

Pr aiischer a,—Wejście tylko dla osób dorosłych. 
W piątek od g. 2 po południu do 10 wieczorem, wy
łącznie dla dam.—Wejście 40 kop. (3604)

— Nauczycielka muzyki fortepianowej (z pa
tentem), Bracka nr 7, mieszkania 2-gi. (3172)

— Pani Karolina Hurst, udziela tykcyj 
angielskiego, plac św. Aleksandra nr 7, m. 15. (3551

— Maison-Phenia?, zakład form pa
pierowych na ulicy Niecałej, przeniesio
ny jest z’ pod nr. & pod nr 12 na tejże ulicy. (994

— W. Hausbrandt, adwokat przy
sięgły, dotychczas w Piotrkowie zamieszkały, 
przeniósł kancelarję do Warszawy (Długa 26). (3514

Bronisławy Gorczyckiej. 1160

bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poleca 
kiom Itolniczy

H. lir. Skarbka i W. hr. Ronikera.

— „Carskij Bukiet”, świeżą aromatyczną herbatę 
dwurublową, uznanej dobroci, poleca wyłączny skład 
Herbaty M. Muszkata, Senatorska 16. (1250a)

Skład główny Hotel Europejski. 
Filja plac Hesursy Kupieckiej. (1130)

Kostjumy świeże, eleganckie,
jesienne, poleca , (3512)

Magazyn Paryski, Nowy-Świat 57.

Skład kart Zygmunta Szleifsteina, 
llluga nr 11, przy Soborze, ma zaszczyt podaó 
do wiadomości publicznej, że karty do gry sprzedaj? 
po cenach rządowych i kupującym w większych pat' 
tjach odstępuję rabat. * * (1344)^

— Porady w kwestjacli g-órniettr® 
i udzielanie wskazówek codo zuiyt- 
kowania materjalów surowych na- 
szegw kra j u zasięgać można bezplfl' 
tnie w biurze Iledakcji Inżenierji ’ 
Jłuriowmetwa, Warecka Wr. P0' 
między 6—7 wieczorem. (1306)

Licytacja WIN zagranicznych 
od dnia 2 (14) listopada b. r., codziennie 
godziną 11-tą rano a 5-tą przed wieczorem, 
wać się będzie w hotelu Angielskim przy ulicy 
bowej nr 4, w drodze publicznej licytacji sprzed* 
win zagranicznych: węgierskich, tokdf 
skich, francuskich, reńskich, ssd^* 
pańskich, hiszpańskich, i t. p., nie 
czając najprzedniejszych i najstd^ 
szych gatunków. Licytacja dokonywać się bęoZ1. 
kolekcjami z różnych gatunków i jednogatunko^ety 
partjami, począwszy od 10 butelek tudzież oksey*' 
mi i beczkami. Początkowe ceny licytacyjne zred0 
kowane zostały możliwie najniżej. (3619)

_ Licytacja trwać ipte przez czas Mty

Stowarzyszenia snbjeltćw hanfllowych 
wyznania mojżeszowego 

zawiadamia, iż w sobotę, dnia 15 listopada r. ty ’ 
godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie się w lokalu ?t° 
warzyszenia (Długa 30), drugi wieczorek f3 * 11'1 *' 
zyczny dla członków Stowarzyszenia. Czło”^ 
wio życzący sobie wprowadzić damy należące do1C 
rodzin, zechcą zgłaszać się osobiście lub piśmie0®! 
do kancelarji Stowarzyszenia we czwartek i piął, 
to jest dnia U?-go i 14-go b. m., od godziny 8-ej 
czorem, i przedstawić kwity z opłaconych skł°°e 
za miesiąc bieżący. (1342)

ZARZĄD 
drogi żelaznej nadwiślańskiej 

poda je do wiadomości, że z dniem 1 (13) listop9 * 11®, 
r. b. wprowadzonym zostaje na tejże drodze ’ 
pujący rozkład jazdy pociągów osobowych:

Odchodzić będą z Warszawy:
a) w kierunku Kowla: .

1. Pocztowy do Kowla o godzinie 3 minut ™
południu. * .j.

2. Osobowy do Kowla o godzinie 8 minut 5 w
czór. . c mi-

3. Osobowo-towarowy do Lublina o godzinie ° 
nut 50 rano.

b) w kierunku Mławy: .
1. Pocztowy do Mławy o godzinie 5 minut 4

południu. ' " o0
2. Osobowy do Mławy o godzinie 9 min. 20 r

Przychodzić zaś będą do Warszawy:
a) od strony Kowla:

1. Pocztowy z Kowla o godzinie 2 po polud°' ‘ j
2. Osobowo-towarowy z Kowla o godzinie 6 01 

12 rano.
ó) od strony Mławy-.

1. Pocztowy z Mławy o godzinie 11 min.
2. Osobowy z Mławy o godzinie 8 minuty' 

czór.
Na odnodze Iwangród Łuków:

Pociąg pocztowy wychodzący z Iwangrotyityjie 
dżinie 12 minut 30 po południu, przybyrtyaC0 *jOut 
do Łukowa terespolskiej drogi o godzin’® cj(ig 
15 po południu, w odwrotnym zaś kierunku 
pocztowy wychodzący z Łukowa teresp.;0J"i^fl° 
4 minut 50 po południu, przybywać będzie do 
grodu o godzinie 6 minut 35 wieczór. arotfe

Pociągi pocztowe, osobowe i osobowo-to bet. 
linji głównej drogi nadwiślańskiej, pozostają 
Sośrcdniej komunikacji z takiomiż pociąg''”’ jpjo-

[arjenburgo-Mławskiej i dróg żelaznych p 
wo-zachodnich. k0)

Pociągi pocztowe na drodze Iwangron-^. 
munikują się z pociągami osobowemi dróg’ 
warszawsko-terespolskiej. cZonyie61

Czas przyjścia i odejścia pociągów, 
podług południka warszawskiego. I1
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Waw
(Guwerner) i Korepetytor, z nauczy- 
cielskiemi świadectwami, potrzebni do Zakła
du Naukowego, przy ulicy Hortensja 2 
(nowa ulica od Szpitalnej).3588

EDWARDA LOTH, 
w WARSZAWIE, 

Krakowskie-Przedmieście nr 15, 
POLECA 

Kapelusze dla dam i dzieci w najnow
szych gustownych formach i kolorach, 
od rs. 1 kop. 25 za sztukę. 

Kapelusze ubrane w wielkim wyborze. 
Pióra strusie i fantazyjne, najnowsze, oraz 
Kwiaty do mód, Bukiety, Garnitury balowe; 
Rośliny sztuczne do ozdoby mieszkań.—Przyj
mują, się kapelusze filcowe do przerabiania, 
w przeciągu 2 dni. 2691&

Wartość kuponów!

ter.

Cena

wprost kościoła Ś-ej Anny.

5.
2.

&

Listów 
Listów

d.
m.

Cena okowity:
z dnia 12 go listopada 1884 roku.
Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 53

. wiadro rs. 7 kop. 77

1’a.rg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO,

Dnia 12 go listopada 1884 r.

ta ptlij wmsMej.'
Dnia 12 -go listopada 1884 r.

WEDŁUG
dawnego prawa polskiego, 

napisał

Adolf Pawiński,
Cena 1 Rs. 2663r

- ... .............. 56>7i8
zast. m. Łodzi kop 155/->b 
likwidacyjnych kop. 177%

Akeje
Akcje
Akcje

^kcje 
Akcje ‘Akcje 

Akcj:

Fabryka Kwiatów 
F. T. Górskiego 

została przeniesioną na Tłomackie Xs 2, 
róg Bielańskiej, na 1-sze piętro od frontu. 
Fabryka poleca wyroby własne, oraz zagra
niczne; w wielkim wyborze, po cenach możli

wie najniższych. 3459

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA i WOLFFA,

otrzymała na SKŁAD GŁÓWNY:

Wyroby Platerowane
FABRYKI

Braci Henneberg,
SKŁAD GŁÓWNY

Krakowskie-PrzedmieściePrzy rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej,

Wyroby platerowane
________ sprzedają się po cenach fabrycznych.___________

używane,
jako to: Kocz z fordekleip, Faeton na jednego 
i parę koni, Wolant, Kareta 2 i 3-osobowa, 
Sanki petersburskie małe, w fabryce powozów 
M. Adamkiewicza, Leszno N; 13 3580

  egre nplarza kop. 30.
Do nabycia w kantorze drukarni przy ulicy NOWO-Z1ELNEJ Jiś 37, jak również 

Wszystkich znaczniejszych księgarniach. 3623
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Królestwa Polskiego, ułożonej przez p. J. WOYCICKĄ.
Uwzględniając nadchodzące żądania Redakcja Inżenierji i Budownictwa, 

obniża na C2AŚ PEWIEN cenę ostateczną mapy 15 rs. i otwiera nową prenu
meratę po 12 rs. płatnych w 2 ratach, po rs. 6, przy zamówieniu i przy odbiorze.

Prenumeratorowie «Enżenierji i Budownictwa,» korzystają z obni
żenia prenumeraty do 10 rs., płatnych w 2-ch ratach, po 5 rs., przy zamó

wieniu i przy odbiorze.
Koszta przesyłki wynoszą 1 rs. Przy opłacie z góry prenumeratorowie 

zamiejscowi kosztów przesyłki nie płacą.
Prenumeratę należy przesyłać pod adresem: Redakcja Inżenierji i Budo

wnictwa,» (St. Szafarkiewicza).—Warszawa, Warecka J6 2.
Prenumerata otwiera się tylko na czas krótki.

Mapa podklejona na płótno i opatrzona 2-ma wątkami, zakończonemi obtoczone- 
mi gałkami, zawieszoną będzie na sznurze, chwastami zakończonym. 2568r

Pszen. 242 sm. 1 ord. . .
„ pstra i dobra 

’ ” biała . . .
., .. wyb. (nowa)

Żyto wyborowe 232 funt , 
„ średnie (nowe) . , 
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies (nowy) . . -142 f 
Gryka 202 f. 
Rzepik letni ......

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 L 
Groch polny 262 funt. 
Ziemniaki................... »,
Masło świeże funt . • •

„ solone pud .... 
Siana pud  
Słomy pud  
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękkie „

Pofaluj jest kapitał 
10 da 15,000 rubli,

’ który przy zupełncm zabezpieczeniu, da 
zysku 25 do 35%. Interesanci posiada
jący powyższy kapitał, raczą złożyć 
swój adres pod lit. W. M. B. 2, w 
Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren- 
dlerą, Senatorska 55 18. 2682R

M«Sazyny nasze bezustannie zaopatrywane są w nowe Modele.
Przedmioty dó codziennych potrzeb, do wypraw, na podarunki każdego rodzaju, zawsze są na składzie.

T^rsicia Henneberg.

a elegancko,
można się ubrać w MAGAZYNIE

MICHALIK Y
MIODOWA N. 2. 2229r

Suknie wełniane eleganckie, od rs. 15. 
Szlafroki wełniane, od rs.
Kapelusze zimowe, od rs.
Halki wełuiane, od rs.

Wyroby Bronzowe Złocone
równające się zupełnie francuzkim.

Modele i wykończenie piękne.
Z FABRYKI

eraci henneberg,

Od Listów zast, nowych 5% kop. 194*4
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 56 
Od
Od

W e k s 1 e:
Derlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt stert. „ 
Paryż 100 franków , 
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne: 
6% Listy z. nowe z r. 1869

Listy last. m. Warsz. serji I 
u 

’ . Z ni
*- ’ " ” IV

Listy źast m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ małe
Pilety B"anku Ces. ser. T, II i III 
Rob. Poż. Premj. z roku 1864 

; , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II , rs. 100
III ' ’ rs. 100
Łfety wileńskie dłngoter. .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta W arszawy 
Akcje dr. źeL warsz.-w. rs. 100 
A’~- dr. żel. warsz.-b. rs. 100 

dr. żel warsz. - terespoL 
dr. żel. fabryezno-łódzk. 
Banku handl w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku hand! w Łodzi 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dtbrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew.

W mieście powiat. Janowie nad Bugiem, z 
powodu śmierci właścicielki, do sprzedania 
za 5,000 rs. (lub wydzierżawienia) 3578 

Fabryla Kafli, 
istniejąca pod obecną firmą przeszło lat 20.— 
Razem z fabryką którą prowadzić może czło
wiek nawet niefachowy, nabyć można polo i 
łąkę, przestrzeni około 20 morgów za 1200 rs. 
Dom mieszkalny o 5 pokojach i kuchni, oraz 
wszelkie zabudowania są w dobrym stanie. 
Do kolei żelaznej po szosie wiorst 19. Wa
runki kupna nadzwyczaj dogodne. — Bliższą 
wiadomość udzieli piśmiennie lub ustnie urzę
dnik Rządu Gubern. A. Korsak w Siedlcach.

przekład J. Majkowskiego,
w 3-ch tomach,

wyszedł z druku. — Cena egzemplarza rs. 2.
•Uz v?” nabycia w Księgarni M. GLUCKSBERGA, wydawcy, ulica Królewska Jfe 5 

wszystkich Księgarniach. 264ur

Ukończonym został druk dzieła pod tytułem;

ROZRYWKI 
dla młodocianego wieku, 

. obejmujące:
Powieści, Poezje, Podróże, Literaturę i Rozmaitości,

przez

Sewerynę Pruszakową (Duchińską),
w 4-ch tomach.

SER JA I-sza. , ,
, Cena egzemplarza w 4-ch tomach rs, 2, z przesyłką pocztą rs. 4 kop. 40, w oprawie 

’ Płótno angielskie wszystkie 4 tomy rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50.
i Prenumeratorowie „Bluszczu,” otrzymali tom 1-szy bezpłatnie; — dalsze trzy tomy (2, o 

nabyć mogą po kop. 50 w Warszawie, a po kop. 60 z przesyłką.

kichał Gliicksberg, Księgarz-Wy dawca; Królewska 5.

AŻ DO ŚMIERCI.
Romans historyczny z czasów Rakoczego,

 przez słynnego pisarza

Krasu Mon
Warszawska

podaje do wiadomości, iż w d. 5 (17) Listo
pada 1884 roku, t. j. w Poniedziałek i diii 
następnych, z wyjątkiem świąt, od godz. 10-ei 
zrana, w gmachu Komory przy ulicy Chmiel
nej pod 41, odbywać się będzie wyprzedaż 
przez publiczną licytację skonfiskowanych to
warów: jedwabnych, półjedwabnych, wełnia
nych i rozmaitych innych, tudzież używanej 
broni palnej i przyborów do tejże, które mogą 
kupować tylko osoby zaopatrzone w bilety na 
prawo posiadania broni.

Szacunkowa wartość towarów wynosi w o- 
góle summę około 6.000 rs. " 3593

z kapitałem od 2—3,000 rs. Wiadomość bliż- 
sza W. Dobrski w Piotrkbwie. 3591

Mam honor donieść Szan. Publiczności, iż 
można dostać hurtownie i detalicznie 

Grzybów suszonych 
w głównym składzie za Żelazną Bramą Jś 8, 
w domu gdzie apteka, w bramie na 1-m pię
trze.— J. Szternis. 3442

Zupełna Wyprzedaż 
starożytne meble, bronzy, porcelana saska, 
zegary, świeczniki, materje itd., częściowo 
lub ryczałtem, znany od lat dawnych za
kład K. Nahke, obecnie T. Wężarski, ulica 
hr. Berga, pałac hr. Krasińskich. — Tamże 
Szafy sklepowe do sprzedania. 3605

Są do sprzedania

Nakładem Drukarni Alexandra Ginsa 
wyszedł

KALENDARZ ścienny do zdzierania

Do dzierżawy donacyjnej, przy kolei, 
potrzebny zaraz

XXXXXXXXXXXXXXXXXX’«
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poleca zaszczycone medalem Srebrnym na ostatniej W ystawle w Am
sterdamie, oraz dyplomem honorowym, na ostatniej wystawie p. w 

‘•‘"“’"'“'Wina, naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie
nieustepujące zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę. 

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska M 50,
w Składach Merkurego w Warszawie, oraz we wszyst

kich znaczniejszych Handlach na prowincji.
Zlecenia na prowincję wykonywają się za zaliczeniem 

(Nachnahme), do wszystkich stacyj dróg Żelazn.
Cenniki rozsyłamy na żądanie iraneo. 2506R

Magistrat miasta Warszawy.

ab Z powodu zupełnego zwinięcia

Składu Płótna, Haftów i Bielizny 
WŁADYSŁAWA JAROCKIEGO, 

Krakowskie-Przedmieście As 452, j 
egzystującego od lat 19, urządzoną zostaje z dniem 12 b. m.

Dnia 7 (19) Listopada r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licytacyj
nej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na risico 
teraźniejszego entreprenera nie spełniającego warunków kontraktu na dostawę w r. 1885 dla 
Magistratu m. Warszawy:

1) drzewa sosnowego około 176 sążni kubieznych, od rs. 17 za sążeń kubicznyj
2) węgli kamiennych około 1504 korey, od kop. 95 za korzec.
3) węgli drzewnych około 61 czetwerti od rs. 1 kop. 50 za czetwert.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracje, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 452 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

<3.0 d-eUszleuxsiejl:
W skutek ogłoszenia z dnia .. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się do

stawy w r. 1885 dla Magistratu Warszawy, (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przed
mioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych, procentów (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 452 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2678

PIWO WARNIA .
Antoniego Drehera 

z dniem dzisiejszym rozpoczęła sprżedaż piwa zdrowia ekspor
towego lagrowego* w butelkach półlitrowych z zamknięciem 
hermetycznem. Dla uniknienia fałszowania piwa naszego, zamknięcie 

oblepiane będzie firmową banderolą.

Cena 25 kopiejek detalicznie,
handlującym odstępuje się rabat.
Obstalunki przyjmują się w sklepie, Królewska Wr 1O, 

obok restauracji.—W tymże domu znajduje się 2712R

Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie, podąje niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) roku bieżącego, odbywać się będzie w tymże Zarządzie 
powtórna licytacja stanowcza, głośna i przez opieczętowane deklaracje, na reperację przecho
wujących się w Brześciu Litewskim furgonów i innych potrzeb przewozowych, wraz z uprzę
żą. należących do 11 woienno-czasowych szpitali.

Ogłoszenie szczegółowe o licytacji; warunki dotyczące wypełnienia przyjętego zobowią
zania się, pomiędzy innemi zawierające w sobie pozwolenie wykonywania robót malarskich 
i rymarskich w pomieszkaniu skarbowem w Brześciu Litewskim, w razie, jeżęli całe to przed- 
siębierstwo przez jedną osobę wziętem zostanie. — Szczegóły o nazwie i liczbie przedmiotów 
do reperacji przeznaczonych, jakoteż o istocie robót i szacunkowej ich wartości, interesowani 
odczytywać mogą każdodziennie, w godzinach biurowych posiedzeń: w Warszawskim Okrę
gowym Zarządzie Intendentury, oraz u Zawiadujących składami potrzeb transportowych; — 
w Warszawie u podpułkownika Kossowicza i w Brześciu Litewskim u Assesora Kolegjalnego 
Lewickiego,—Same zaś przedmioty do reparacji przygotowane, są do obejrzenia partjami, 
w Brześciu Litewskim, w Magazynie transportowym Intendentury, zostającym w zawiadywaniu 
tegoż Assesora Kolegjalnego Lewickiego. °^05r

Kurtki i Spodnie, Kaftaniki, Kalesony

Do sprzedania

)

14. Szeroka-Freta 14.

tanie i dobre cylindrowe, filcowe, dziecin' 
ne, w różnych gatunkach i najświeższych f** 
sonach, przyjmwą się stare do odnawiani* 
choćby najbardziej zniszczone, na modne fasony-

Nadto wielki wybór Obuwia wełniaD®* 
go, jako to: Buty, Kalosze, Trzewiki, Pan
tofle, Skarpetki i Podeszwy, Buty i różne 
ce i filtry. ' 3620

J. Bieńkwski.

OhHEfflie.
W d. 12 (24) Listopada 1884 r., o godz. 10 

rano, w Warszawie, przy ul. Miodowej 5, 
w Ogrodzie po-kapucyńskim, a następnie w 
sklepie kwiatów i roślin, przy ulicy Krakow
skie-Przedmieście Ja 62, na żądanie opieki od
będzie się sprzedaż z publicznej licytacji ru
chomości pozostałych w spadku po ś. p. Janie 
Dziong v. Topolskim ogrodniku, mianowicie: 
sprzedawane będą różno rośliny, krzewy, oran- 
żerja, składająca się z kilku tysięcy doniczek 
kwiatów i utensylja skl powe.—O warunkach 
sprzedaży powziąć można wiadomość u Ka
rola Piątkowskiego, opiekuna nieletnich, mie
szkającego w Warszawie, przy ulicy Kar
melickiej pod J& 16. 3625

KAPSUŁKI i PIGUŁKI )
Z BROMKU KAMFORY >

DOKTORA-CLIN £
Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon. % 

KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się % 
w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowy chi od- / 
de chowy oh, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, f 
kaszlach nerwowych, spazmach, •palpitacjach, ko ’' ~zach, epilepsyi, kon- 
wulsyach, zawrotach głowy, zaghiszentu, gorączkach, migrenie, w cho- \ 
robie pęcherza ikanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu. - 

NALEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODROBIEŃ, i WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ,
NA KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), OPATRZONĄ W PODPIS

Clin & Cie i Medal Nagrody Monfyon
•— Nabywać można w Paryżu u Clin et CU, 14, ruo Racino; zaś w Warszawie
< naprowincyi za pośrednictwem wszystkich aptekarzy u których znajdują się iednoczcint«

w Warszawie, Miodowa Nr 10,
ma zaszczyt prosić osoby interesowane, któro powierzyły przedmioty swoje 
sprzedaży, w czasie od 1879 do 1884 r. i dotąd takowych nie odebrały, ani też 
należności tytułem składowego 1 assekuracji nie opłaciły, ażeby stosunek swój 
z Salą Licytacyjną uregulować zechciały w przeciągu dni 14; gdyż w razie prze
ciwni m przedmioty powyższe sprzedane zostaną przez licytację, za summę, jaka 
będzie zaofiarowaną. ' *2717r * i

KUŚNIERZ 
przyjmuje wszelkie roboty damskie i 
oraz przerabia używane tak w domu u siebJJ 
jakoteż i na mieście. Ulica Dzika M 8, ’ 
bramie na dole.

3619 W. Tar der. .

skórzane, zamszowe, białe i kolorowe, nadzwyczajnej trwałości, chroniące od przeziębieni*; 
Szczególniej potrzebne dla osób zmuszonych z przyczyny swych zajęć przebywać na powie* 
trzu i podlegać wpływom zmian temperatury,

poleca Magazyn LUDWIKA KUNICKIEGO,
7 Krakowskie-Przedmieście 7.

OSOBA
wyznania katolickiego, majaea 10—12,000 
może wstąpić jako wspólnik do inter®^ 
od lat 10 istniejącego i kwitnącego. Zape^L 
się przy małem zajęciu kasą i prowadi®®^ 
książek, oprócz procentów, znaczny 
Uprasza się o wczesne oferty pod Xi 2100 
kantoru tegoż pisma.___________ 3622

Obora zarodowa w Ursynowie
do sprzedania

6 Krów
czystej krwi holenderskiej, oraz takież 
ki tegoroczne. — Wiadomość na miejsc® 
też w Warszawie w przybocznem biurze 
dwika hrabiego Krasińskiego, KrakoWS 
Przedniieścje J6 7. 3624 __-^

przy rogu ul. żurawiej i Kruczej 
składająca sje z 2-i‘h numerów hyW®EJ ^ci 
1622/3 i mająca ogólnej przestrzeni frze- 
kwadratowych; bez pośiedgictwa °o'yi6R 
eich. Wiadomość na miejscu. ' —

Treble i Materace-1
JL. SRENEF.T,

ulica Swiętokrgyzka-v' *sl’oDgi * 
po rs. 100 garnitury, po rs. -° s ' go są 
skórę, po rs. 20 sofy w skórę, P° cb jnd’J1 
dwa garnitury używane i wiele mj. rf. :, 
bard o tanio, mat race wnltehiU'0" * ]0 10, 
sprężynowe po rs. 12, włosiane J -j^ei** 
stare meble i materace biorę
biania-

2494r

Apteka za 3,500 rs. 
na prowincji, 

z powodu koniecznego wyjazdu do sprzeda
nia wraz z całem urządzeniem domowem, me
blami, koniem, siodłem etc. Komorne zapła
cone za następny rok z góry. Apteka posiada 
wszystkie warunki do podniesienia czynności. 
Wiadomość u zarządzającego apteką p. Tnr- 
skiego, ulica Karmelicka w Warszawie. 3540

Operatorka Odcisków 
upoważniona przez Urząd Lekarski, operuje 
najboleśniejsze odciski, 
bez bólu i ostrych narzędzi. Przyjmuje od 10 
do 3 godziny po południu. —Wspólna J& 26, 

“im Ran.

są do sprzedania na całą zimę w częściach 
według życzenia, w jatkach głównych, przy 
ulicy Gnojnej 9, jatki Ja 11. 3621

F. Casiński.
W dobrach Stara-Wieś 

powiecie Nowo-Mińskim, są do sprzedania 

STADNIKI 
rasy Siemmenthal i Ayzshiro oraz BA 
RANg, rasy Nogretti i Southdown. 2715R 

Licytacja.
Dnia 6 (18) Listopada, ma się odbyć licy

tacja w Lombardzie, przy ul. Elektoralnej Jft 13, 
na nie prolongowane fanty w ciągu 3 miesięcy. 
W dzień licytacji prolongaty i wykupy przyj- 
mowane nie będą.____________ 2713R

^
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Potrzebna jest

haneuzka, skromnych obyczajów, do małych 
Chłopców, pożądaną jest umiejętność szycia 
Ca maszynie. Bliższych wiadomości zasięgnąć 
tnożna na Pięknej Aż 2, mieszk. 1. codziennie 
°d 10 do 12 w południe. 2676R

I Korzystna okazja kupna
I 1300 butelek
I Wina francnzkiego
|| czerwonego, oryginalnego 
H Bordeauxcalkowicie lubczę-
■ ściowo po kop. 60 butelka,
; w Składzie Win

IF. WWIRSKIEGO,
S i» Warwis. Graniczna 11. i-

f-
jS

Fabryka Fortepianów i Pianin

1 Mosfa i Sr
Plac Krasiński Aż 2,

Meca się wielkim wyborem fortepianów ipia- 
®lu amerykańskiego systemu, z angielską ule- 
J®z°ną mechaniką, jak również są używane 
t*jepiany i pianina do sprzedania. Fabryka 
-j’tada wielki wybór fortepianów i pianin do 
Ujęcia.______________ 3349________

,, Plac Ś-go Aleksandra
“1 -m piętrze od frontu,

ICO
Kapeluszy żałonny.cli

zwelonami, od rs. 4 do 14.»o
Sukien żałobnych, 
kaszmirowych, kor
towych i sukiennych 

od rs. 14 do 50.
Pośmiertne Suknie, 
adamaszkowe, atłasowe, 

s&j. tarlatanowe itp., od rs.
8 do rs. 45, oraz Kapy 
czepki, materace i wszel
kie efekta pogrzebowe.

Trninuy Metalowe
“ja dorosłych, od rs. 27 do rs. 200. 
d‘a dzieci od rs. 6.25 do rs, 20.

Msca Warszawski Magazyn Żałobny

u^y Niecałej Nr 3.
a'ja mleczarni w rzeczonym 

l'"lecić 11 at ‘Siniejącej, ma zaszczyt >Wci z; wXym Wi^ra Szanownej 
Vą, w n Jn’ borna zawsze świeżą Ka- 
^kisnen-o ^’kalu frontowym;
J.y “hleb wi£tekiPV*i-i’ ciasl° ’ s,nacz‘ 
"sze ‘ ““ejseowej obory za-
I1? nabiał-SprzedażHnilz’e i-,i- i .. ,m|arŁowanyeh tak w za- 
a"dy m W< ,n R,°’ jnk niemniej 2 Bil- 

ł »’łv«‘ Tdtahi KSrdZ°-ne w łownym pńy- 
1 aTroschli” a d°le’ Z ‘■“‘“‘““•"’a^fabry.

Poudre de Riz

POSESJA
przy ulicy Leszno, do zamiany na dom 
większy, położony w centrum miasta, 
z dopłatą natychmiastową 20,000 rs., 
pośrednik otrzyma ‘/2 % summy sza
cunkowej.—Szacunek posesji 40,000 rs., 
szczegóły w Biurze Ogłoszeń, Senator
ska 18. 2658 R

JAVA.
Prawdziwy wyrób paryzki. 

Cena dużego pudełka rs. 1.
Najlepszy i najdelikatniejszy ze wszystkich 

pudrów, nadaje cerze twarzy najpiękniejszą 
świeżość, młodość i zdrową różowość. — Dla 
przekonania o dobroci tegoż pudru, prób
ki wydają się bezpłatnie w Perfumerji

Aleksandra Lipink,
ulica Wierzbowa, róg niecałej.

Wystrzegać się należy licznych naślado
wać tegoż pudru. 2608R

Do sprzedania w zupełnie dobrym stanie

Prasa litograficzna
z dwoma kamieniami, za cenę 150 rubli. Wi
dzieć można w Drukarni Zarządu Warszaw
skiego Okręgu Żandarmskiego przy ulicy Bie
lańskiej Aż 10. 3598

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Interes handlowy 
z mieszkaniem, w dobrym punkcie. Bliż
sza wiadomość: Marszałkowska Aż 34 
w sklepie Stefana Ekerkunsta. 3595

Adwokat M. Ettinger
mając w tych dniach udać się do Petersburga 
na niejakiś czas, przyjmuje interesy do zała
twienia i sprawy do przeprowadzenia w tam
tejszych instytucjach sądowych i administra
cyjnych.—Przyjmuje od" godz. 4 do 7 po po
łudniu.—Świętojerska Aż 14. 2714R

Nabierają nowe życi •, rosną szybko, 
wstrzymuje wypadanie i wzmacniają włosy, 

kto używa płynu:

BUIIHE DESLAURIERS
Cena Rui. I fr. — Z przesyłka Rui. 2.50

Niszczy łupież, nadaj o włosom nowej siły, mocy, 
połysku i miękkości: 

Pomada Deslauriers 
Cena Rui. 1.35- — Zp' zesyłką Rui. 1.50 

Aleks. Koch Krak. Przodm. N° 83.

Zakład Pogrzebowy

j. wsii®,
ul. Nowy-Swiat A& 54, Trumny metalowe 
i drewniane, Suknie pośmiertne, atłasowe, od 
rs. 15, wełniane od rs. 6, Suknie żałobne ka
szmirowe, od rs. 12, kapelusze od rs. 2, We
lony. Załatwia całe pogrzeby, dopełnia ekshu
macji i przewożenia zwłok, po cenach możli
wie najniższych. 3495

-

lPLANDEKI
uieprzema 1< a1 tie, 

wyrabia i poleca 

F. BIERNATH,
Senatorska Aż 22.

Tamże przyjmują się do im
pregnacji wszelkie do tako
wej nadające się materje, 
oraz uskutecznia się wszelka 
reperacja plandek uszkodzo
nych. 3192

POD FIRMĄ

W. Kleczy ński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
zrobiwszy nader korzystne zakupy 
polecamy Szanownej Publiczności, 
nasz bogato assortowany skład tak 
w Materjały pół-wełniane, jako i czy
sto wełniane, krąjowe i zagraniczne. 
Zadawalniając się zaś małym zy- 
skiem, a licząc na wielki obrót, je
steśmy w możności sprzedawać bar
dzo tanio, czego dowodem poniżej u- 

mieszczony

Wyroby kraj owo.
E"In no I Izi czysto wełniane, 2V4 łok. szer.,

I iduuEill Jok. po kop. 60, 70 i 80.
Cln czysto wełn., 2% łok. szer. łok.
I idlitillM p0 k. 90, rs. 1 i 1.20. 
Materjały fĄ101' * “■30 

czysto wełn., w dobrym ga^ 
EvIdlClJdiy tunku, 2 łok. szerok., łok. 

po kop. 75, 85, rs. 1 i rs. 1.10.
A>«mssR*» czysto wełn., na pokrycia fu- 
Ariliury ter i szub, łok. po rs. 1.15. 

130, 1.55, 1.70, 1.80, 1.90, 2, 2.25, 2.50. 
Kaszemiry czarne niane, łokieć 

po koj). 60,65, 75, 90, rs. 1, 1.2o, 1.50,

Pkiiełl/i duże, czysto wełniane, od rs. 2 
UlIllolKI do 18 za sztukę. 
Perkale p'a^e od kop" za 
Madapolam łokieć po kop-18120- 
R 41 rs o wełniany, 3 łok. szerok., na koł- 

li CŁO dry, łokieć po rs. 1.35. 

zagraniozM.
Cheviot Beige hk°kco9koperffśoi 

Surenes uni LłoL25MerolŁ’lot po 

Cheviot Alington J0ł0kśslel5ł0k 

Tricotine cardó
Drap Tarascon 2>łork- AT’łok- 
Drap Hampton d20eurWeŁ;n2i% 
Velvety czarne łokieóodi™M5- 
Velvety kolorowe kołoki^ od 
Wszelkie Podszewki

borze na składzie. 2389R

Z ustępstwem 5 procent 
w Silenie Towarów Kolonialnych pod firmą 

K. JĘDRZEJEWSKI, .
Bracka Aż 8, róg ulicy Jerozolimskiej.
Biorąeym stale na książeczki lub więcej na 

raz, jak za rs. 1 towaru, (za wyjątkiem cu- 
kru), odstępuje się 5°/o z odesłaniem towaru 
do domu.—Tenże Skład poleca:

Sardynki, od 35 kop. puszka.
Kawior Astrachański świeży.
Różne Sery.
Śledzie od 2 kop. sztuka.
Śledzie marynowane po 5 kop. 
Minogi świeże, po 4 kop.
Piwa lagrowe od 6 do 10 kop. but. 
Porter wybo owy, na sposób angiel
ki, oo 15 kop. za butelkę. 3521 
Herbata Perłowa, Orłowa i Popowa.

OSOBA
posiadająca patent Instytutu Muzyczne
go i chlubne świadectwa, udziela lekcje w 
domu na własnym fortepianie. Świętojerska 
Aż 4, 1-sze piętro._________ 3586

Ważne dla panów
Stelmachów,

do sprzedania 600 sztuk jesionów od 20 do 10 
cali średnicy, zdatnych na materjał stelmach- 
ski.—Wiadomość u W. Kuszla wł. majątku 
Nowa-Wies, st. kolei Warsz.-Petersburskiej 
Zieleniec, poczto w Sterdyni. 3594

A GDZIE?

ee-

a na Marszałkowskiej Aż 38,
można najlepiej kupić:Obić papierowych,
Cerat, Chodników i Żaluzyj drewnia

nych do okien. 2594R

Leona Szpringer, 
dawniej Rafała Szpringer, 

poleca największy wybór Dywanów, Cho
dników, Kołder i Der dla Koni; po 
nach przystępnych.2633R

da, w blizkości stacji Dr. 
wynajęcia różne skład
na cukier lub inne town-

Zarząd 
dóbr Rozwozińskich
położonych w gub. Płockiej, pow. Mławskim, 
ma zaszczyt podać do wiadomości osób intere
sowanych, iż w d. 1 (13) Października pu
szczoną została w bieg, w dobrach tych, 
wielka Gorzelnia Parowa z zacierem, 
dziennym 600 p. ziemniaków, nowo-zbudowa- 
na, z zastosowaniem ostatnich wynalazków 
techniki i inżynierji gorzelnianej, wyrabiająca, 
okowitę tęgosei nie niżej 93%.—Reflektancii 
na okowitę mogą nabywać takową, w partjaeię 
mniejszych lub większych, nie mniejszych je
dnak od 10 wiader.—Adres: do Zarządu dóbr 
Rozwozin, dla listów pr. Bieżuń, dla telegra-' 
mów pr. Sierpc. 2610R

nowe, na wyższą osobę, ładnie prezen
tujące się, dano w komis do sprzedania 
w handlu sukna i kortów pp. Mrozowskiego i 
Paszkowskiego, na Senatorskiej, wprost ulicy 
Miodowej. 3577

składająca się z domu murowanego 2-piętro- 
wego o 5 pokojach i kuchni, 2 raórgf 
gruntu, z posadzonemi na nim drzewami 
przed 7 laty. Cena całej willi z gruntem rs. 
1,000.—Akt kupna na koszt nabywcy. Wil
lę można oglądać w każdym czasie. Po bliż
sze warunki sprzedaży, należy się odnieść li
stownie do właścicielki willi, małżonki do
wódcy pułku Bołhowskiego, pułkownikowej 
Lubwi Mikołajewny Gołowinoj, mieszkającej 
w m. Rybinsku gub. Jarosławskiej. 2692R

Do sprzedania
Faetony, Kareta potrójna i Kocz z fordeklem 
nowe, oraz sztuki używane: Kocz z fordeklem, 
Faetony i bryczki, wszystko po cenach niz- 
kich.—Swiętokrzyzka Aa 31. 3488

Fabryka Pantofli filcowych, 
istniejąca przy ulicy Złotej pod Aż 31, prze
niesiona została na ulicę Marszałkowska 
Aż 49, lewa oficyna, 1-sże piętro, mie
szkania Aż 3 i poleca swoje wyroby łaska
wej publiczności po umiarkowanych cenach., 
Kupcom odpowiedni rabat._________ 2491R

SKŁADY.
Przy ulicy Śliskiej pod Aż 21, w bro
warze Hoppenfel ’ ..................... - -
Żeh W.-W., do 
większe i mniejsze
ry. Składy te znajdują się w budynkach mu
rowanych, twardo krytych, mogą być urzą
dzone wedle życzenia interesantów. Cała po
sesja może być wynajętą na jakiś zakład 
przemysłowy. Obejrzeć można codziennie od 
godziny 12—2.________________ 2651R

W blizkości kolei żelaznej, 80 wiorst od 
Warszawy, >/4 wiorsty od m. Siedlec, pod fol
warkiem Stara Wieś, jest do sprżedania

W fcli Żarki,
w pasie granicznym, jest do wydzierżawienia; 
od 1-go Stycznia 1885 roku Propinacja,* 
Gorzelnia i Dystylarnia.—Panowie Inte
resanci zechcą się zgłosić osobiście lub listów- ■ 
nie do właściciela dóbr w Żarkach p. stację < 
D. Ż. W.-Wiedeńskiej Myszków._____ 2687r ;

Harfowy i Detaliczny

Skład Dywanów
egzystujący od lat 40 przy ulicy Nowowi-

^
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Zakład Introligatorski

3573
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AJijcwcHki i up,, 21. PŁWiupoiu, wwiii^m w uauw, w i.

Nowicki, Marszałkowska Ni 40, A. Roesler & C., P. Voigt & C.—W Lublinie Wł. Nowirj^,

■ Pióra Strusie i Fantazyjne
O

VfRITABLEJBENEDICTINE

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
Brevetee en. Brance et a. lEtranger./) D' . “•I

"-TT '!>' ą*;' * L ŹL

istniejący od 1828 r.,
przysposobił jak corocznie w wielkim wyborze

Gotowe Księgi Buchhaiteryjne,
w mocnej oprawie, które sprzedaje wyłącznie tylko w składzie 

przy ulicy Żabiej Nr 4, w flOflWÓrZU. 
oficyna pałacu Ordyn. Hrab. Zamoyskiego.

r v^#**j* *■< ;ą~ V

i

I

krajowych perfumeryj i mydeł toaletowych, otworzyło

WARSZAWSKIE LABORATORJOM CHEMICZNE 
dla dogodności Szanownej Publiczności 

na rogu Królewskiej i Granicznej 
i zaopatrzyło takowy 2607R

w bogaty wybór wszelkich artykułów toalety damskiej i męzkiej.

W-WIEM WALIT^ .
Amatorom prawdziwie dobrych cygaretek hawańskich poleca 4-ry gatunki 

po 10.15, -<> » 30 kop. za 1O sztuk „ Towarzystwo „LAFERMF-’ 
DO NABYCIA • ' n Itfr 6

w magazynie W. Gawińskiego, Kralowskie-Przeflffliescw/11 ’
i we wszystkich składach tabacznychi dystrybucyjnych- —

FABRYKA PIÓR STRUSICH, 
poleca obfite swe zapasy, po cenach bardzo niskich lecz stałych, oraz 
przyjmuje pióra używane do prania.i fryzowania.

EMANUEL SACHS.
PS. W skutek urządzenia farbiarni z siłą pary, fabryka jest 

w możności dostarczyć pióra strusie i fantazyjne ufarbowańe, a to 
nawet w wielkich ilościach, w przeciągu kilku godzin.

Obstalunki przyjmuje się przy Tłoraackiem Ni 9. 2696R

TRAN LEKARSKI 
tak żółty, naturalny, jakoteż biały, na parze oczyszczony, 

po cenach znacznie zniżonych, polecają 

Składy Materjalów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
Plac Teatralny )e 464 5 l i ulica Marszałkowska M 52, 

obok kościoła pp. Kanoniczek pomiędzy Świętokrzyską i Rysią.
Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbądź ceny Tranu znacznie spadły z powodu 

obfitego połowu dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnyii lo fałszo
wania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy 1.11 o, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2455R

Egzystująca od £843 roku

Hjm jateiitowana ta Królestwo i Cesarstw
FABRYKA GORSETÓW

BEM HANU, w Warszawie, Miodowa nr 2 i Podwal nr 3.
Poleca Wielki Wybór Gorsetów własnego wyrobu, jakoteż i zagranicznych 

oraz przyjmuje do prania i reperacji po cenie bardzo umiarkowanej. W tejże fabry
ce wyrabiają się gorsety dla osób ułomnych, (hygieniczne) i gorsety dla osób w od
miennym stanie, leniuszki (paresseuse).—Nadto znajduje się na składzie wybór gor- 

t, setów, od rs. 2 kop. 75. 2661R

zagraniczne, są zawsze na składzie w wielkim wyborze. 2270R

MAGASIN IIIAM.AIS
przy rogu Krakowskiego-Przedmleśda Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty

posiada największzy wybór gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, na każdy sezon i każdej wielkości, które odznaczają się najnowszym krojem^ i w niczem nie ustępują ubio- 
r>m robionym na obstalunek, a z tego powodu ubiorów magazynu nie należy brać za jedno z garderobą pochodzącą z innych tego rodzaju magazynów.—Ceny oznaczone są liczba

mi na wszystkich sztukach i są widoczne dla każdego; są one bardzo nizkie lecz stałe, a mianowicie:

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego

Prawdziwy Likier Ben«_
____________________ lyktyński znajduje się tylko

w następujących składach które zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów ..

W Warszawie sprzedają: A. Stępkowski, Simon i Stec
ki, St. Dobrycz & Oomp., Kotecki Schober, E. Koch & 
Kułakowski, Edmund Langner, Karol Lesisz, A. Bocquet, 
J. Lijewski i Sp., A. Skorupski, Sowiński & Szulc, Wł.

„Au Bun Karelie.”
■«, Kilim ł,

POLECA: GORSETY do prostego trzy
mania się według najlepszej i najnowszej metody, 
dla chłopców i panienek, gorsety dla ułomnych, włosie- 
nicowe dla osób nie znoszących brykli, także leniuszki 
i gorsety dla karmiących. — Zamówienia wszelkiego ro
dzaju gorsetów, wykonywa się bardzo starannie po cenach 
nader nizkich. 2653R

$

CiCAREH DWANSKII

Oprócz tego znaczny zapas Szlafroków, Ubiorów myśliwskich, podróżnych, burek itp. 
Obstalunki podług niiary przyjmuje i wykonywa jak najskrupulatniej.—Najlepsze materjały krajowe

Spodnie zimowe od rs. C3.
Garnitury „ 99 99 19.
iPaletoty 99 99 99 19.
Garnitury ozetrne 99 99 26.50.
Paltociki i Garniturki dziecinne 99 99 6.50.

8
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udzielać niemieckiego z
17352

banita 1 wycltóWftnle.
\®Uczycielka 1 Patentem, udziela lekcje 
u \ ,z?»>, oraz przysposabia panienki do za- 
Chm’T naukowych, metoda poglądową. Ulica 
»^ielna K 28a, mieszkania 11. 11205

Cubjekt żonaty, obeznany z handlem ga- 
planteryjno-papierowym, z kaucją rs. 1,000, 
lub w spólnik z kapitałem rs. 3,000 potrzebny 
jest do samodzielnego prowadzenia mającej 
się otworzyć na prowincji filji dobrze prospe
rującego interesu. Oferty składać proszę do 
składu perfumerji p. T. Szulca w hotelu Kra- 
kowskim przy ulicy Bielańskiej. 16941 
potrzebny jest.chłopiec do ślusarza. Ulica
1 Karmelicka >6 6.___________ 16813______
Mjauka rękodzieł dla kobiet. Marszałkow- 
ląska 53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
strojów, krawatów._____________17162_____
Do domu spokojnego, położonego przy pryn- 

cypalnej ulicy, potrzebny jest rządca żona
ty energiczny, obeznany z czynnościami mel- 
dunkowemi i zaopatrzony w dobre świadectwa 
za mieszkanie składające się z 1-go pokoju, 
przedpokoju i kuchni. Wiadomość: Włodzi- 
inierska Ki 1, m. 5, od g. 6 po połud. 17091 
Ijłody człowiek z kaucją 1,000 rubli, po- 
IHszukuje posady rządcy domu lub inkasen- 
ta. Oferty w kantorze Kurjera pod lit M. B. 
Młoda osoba dobrze wychowana, pragnie 

miejsca do towarzystwa, zajęcia się do
mem, szyciem, dziećmi udzielając im począt
ków języka franeuzkiego, ruskiego i innych 
przedmiotów. Ulica Śliska Ki domu 4 i 6, 
mieszkania 19. 17224

Osoba w średnim wieku, poszukuje miejsca 
za gospodynię lub sklepowę. Ulica Mylna

Jfe 5, mieszkania 11.___________ 17115_____
I czennice potrzebne do krawatów. Praco- 
l wnia BLouise,u Długa Ki 55,______ 17064
l)anny potrzebne do krawiecczyzny,podrę- 
f czne i do nauki Królewska K> 37, mie
szkania 12. 17382

Ułv°®r w7ższei broni przygotowuje do szko- 
Wst Jyn^erskiej i do egzaminu na wnlno- 

3-ej i 2-ej kategorji. Senator- 
i. d- m. 5, (naprzeciwko szkoły jun- 

17229
lV“czycieika muzyki z dyplomem udziela 
w I* J * u 6ieljie * na mieście, przygotowuje 

Muzycznego, z wykładem zasad 
• Wspólna 28, mieszkania 12. 16787

1 Pontem, ma- 
‘ekeyj godzin wolnych poszu->d <,"r,'Mi '\y>‘• franeuzkiogo na godziny i

L JeszkTh, 
I czsnJi---------'^jmtudniu. 17403
ki .v',"1 Z w i r'?,',®1’0 w Paryżu, posiada-
n,>ń '’ “dzielą Io'- < V’2 * “kończeuta kursu Ą '*»VK5^ vn,ki

,s — Magazyn sio-
2726

Lkt .yj Języka niemieckiego z dobrym wy
dziel Cm gramatycznym i z konwersacja, u- 
koit, ? za przystępny cenę. Wiadomość od

4, Złota .¥i 3, mieszkania 11. 16988 
yUtSont uniwersytetu posiadający długole- 
M “tą praktykę, poszukuje lekcyj matematy- 
><2gnatorska 27a, mieszkania 3. 2617

nauczycielka z wyższym patentem 
l6V'l?a (niemieckiego) gimnazjum, udziela 

Plac św. Aleksandra J& 7, m. Jfe 9.
A? ®rs. miesięcznie udziela lekcyj muzyki 

6k0t,ie i na mieście nauczycielka z paten- 
?<<jurawia )6 18, m. 22, w oficynie. 16788 
1 ei°^i * l'e Prćchamps, Długa 23. Młoda fran- 
*z*zeni Z dobry muzyky i polskim, do umie-

się na demi-place osoby z wyż- 
tytnv'k Wykształceniem, znajomościy nowo- 
Ł języków, muzykalnej, z dobry meto- 
S-Jgjądoniośó: Podwal Jft 20, m. 8. 17059 
||ych°wawca (guwerner) i korepetytor 
Bn, a aaQczyeielskieml świadectwami, potrze- 

J- ’■ • • r ul. Hor-
|. 17186

SiZJ 1 "dżsżkoły realnej ma jeszcze kil- 
/->0 .;‘ .trolnyeh do udzielania języka 

*—.. J I?Uzyki. Oferty pod lit A.’ B.
_________ 2283. 

,, Cznia ki/" ®.nergiczny, potrzebny jest do 
rs. . progimnazjum H-go,

‘■-.’/'■■a ,> ' es,ęcznie. Wiadomość: ulica
Uloc^LMcar wskaże. 17383

l na*e^am muzyki wyższej na mieście lub 
Jtasnym fortepianie. Tamże egzercyto- 

■j-j^Jjęjnożna. Zielna 13, mieszk. 5. 17249 
Oniu en^ uniwersytetu życzy udzielać w do- 
tt^ Wwtnym lekcyj lub korepetycyj przed- 
zjaln * wchodzących w zakres kursu gimna- 
^Próc ’ a szczególnie języków starożytnych. 
zytnv\ tc8° udzielać może Z języków nowe
go. polskiego, rosyjskiego i niemieckie- 
mieF,Jj'ńdomośó: ulica Warecka Aft domu 7, 
,8»dzjj nia 50. Zastać można codziennie od 

6 wieczorem. 2715
llkc.j ^rnloda, patentowana, poszukuje le- 
mujeJ. ®u godziny. Adres pod lit K. W. przyj* 
A"—tfflor Kurjera Warszawskiego. 17323 
Zpo*Vy® 'iei?t student uniwersytetu do gnb. 
deg0 chł eJ, dla opieki i przygotowania mło- 

egzaminów przejściowych do 
6mn-17;nej * 4-«j, które uczeń zdawać ma w 
*ie nraj.f.^dłn-m Odeskiem, jak to dotąd 
ddreśy « . • "a*°- Reflektanci raezą składać 
dla r* Lw°Je u szwajcara hotelu Saskiego, 

17251
* jąca C“na nauczycielka na prowincję, zna- 
do j ‘‘ gruntownie języki i wyższą muzykę, 
»iie«,i eJ panienki 14-letniej. Jezuicka 16 4, 
v^-Ml_od 9 do 12-ej 17279

Froeblowsliiej szkoły, niemki rnuzy- 
JueckjJ guwernantki, francuzki z nie- 
arako^.’, .‘torcP6tytorowie poszukują miejsc. 
®zne K^'o-Przeiliniescie 7. Biuro pedagogi- 
^-<.Wowska i Marek. 17314

zJCzę udzielać nien 
Ijnjp—Podwal 12, m. 28.

franenzka znająca angielski lub 
^‘ecka p. j?zyk i muzykę, do 8-letniego 

m a komendacja potrzebna. Szpitalna 
J godziny 12 do 2. 17375,

J-'zyka T11 lekcje muzyki i francuskiego ję- 
£2ijkn v ciebie i po domach. Ul. Marszał- 

39. 1-e Piębo-______ 17373,
n l'aiłha na. stale do dzieci od 5—7 lat 
rn^ktye^. tz-fnelitka, znająca teoretycznie i 

O1’az iJ,?zyk:: polski, rosyjski i niemiec- 
t o o °.'Miek krawieeczyznę. Wiado- 

t ?a ■~j|^j-Cr’ Dz'elna •'fe 7A, 3-e piętro, 
a ‘r <!’>an (“Wki poszukuje lekcyj gry 

7; ' kie UW-'i * harmonji. Może przyjąć za 
"'.ndne w’p.tu^ pieniądze. Oferty uprasza 

Clj. X. Ka|itorze Kurjern Warszawskiego
 F a " '------------- --------- ----- -----

Akc}’j za ą/T .Poszukuje półtorej godziny le- 
1:3 ‘ ia v ić i.0,S °d S- 19 tano. Oferty pro-
■ś3‘"' M. r W kantorze Kurjera Wnrsz. pod 
t 17340

Cadzozlemka wykształcona udziela lekcje
obcych języków. Leszno 18, m. 14, od godz.2-ej do 3-tę/___________________ 17388

Posady i Prace.

no zarządu sklepem dystrybucyjno-galan- 
teryjnym, potrzebna panienka porządnej 
konduity, umiejąca po polsku i niemiecku, 

z kaucją rs. 200 lub poręczeniem. Wiado
mość uprasza się zostawić “w kantorze Kurje
ra Warsz. pod liter. A. II. 27234
Agent lub wojażer, podróżujący stale po 
jlCesarstwie, otrzymać może zastępstwo fa
bryki artykułu, powszechne użycie mającego, 
za dobrą prowizją. Adresy z wymienieniem 
posiadanych już reprezentacji, ewent. referen
cji, proszę składać w kantorze Kur. 1’oran- 
nego pod lit. J. S._____________ 17306

IJotrzeba zaraz 10 panien do haftu. Faj- 
kowska, Leszno Jfe 2. 17269

Itosjanka młoda, znająca się dobrze na go- 
Ilspodarstwie i dozorze dzieci, poszukuje obo
wiązku na wyjazd lub w Warszawie. Plac 
Warecki, dom pocztowy Ki 20, m. 29. 17273 
Do drukarni Tomaszewskiego przy ulicy 

Tłomackie potrzebny jest chłopiec za na- 
kładaeza._____________________ 17282
i dwanaście wiorst od Warszawy potrzebny 
Ijogrodnik jako dzierżawca. Wiadomość: ul. 
Bracka Jfe 12, u zarządzającego. 17274 
Biedna wdowa z dzieckiem, które pragnie 

kształciić, uprasza Szanowną Publiczność 
o dostarczanie wszelkiej bielizny" do szycia na 
maszynie, oraz znaczenia i haftów, po cenie 
bardzo taniej. Mieszka na rogu Dobrej i Be- 
dnarskiej Ki 26, mieszkania 54.______ 2713
Jjotrzebną jest zaraz osoba młoda, lub pan

na, do interesu handlowego na prowincję, 
najomość 4-eh działań arytmetycznybh jest 

konieczną, gdyż zastępuje samą panią przy 
kasie i rachunkach. Długa 37, 2e piętro, od 
godz. 9—11 rano i od 4—5 po południu. 17264 
Tłomaczenia z franeuzkiego i niemieckie- 

go, kiosk, wprost uliey Trębackiej. 17239
llłoda nauczycielka z patentem, francuską 
Iflkonwersacją i muzyką, poszukuje lekcyj 
lub korepetycyj; warunki b. przystępne. Żela
zna M 33, m. 8. 17157
f# powodu otworzenia drugiego interesu, 
/jpotrzebny jest kasjer, lub kasjerka, do za
kładu pierwszo-rzędnego, egzystującego od 
lat 14, z kaucją rs. 1,500, na warunkach ko
rzystnych. Wiadomość: Złota M 9b, mieszka- 
nia .Va 11, od godz. 10—12 i od 3—5. 17165 
rubjekt handlowy z dobremi świadectwami, 
^znający języki: polski, ruski i niemiecki, 
poszukuje posady. Łaskawe oferty pod lit. A. 
B C. w kantorze Kurjera Warsz. 17236

Lrzędnik z kaucją, poszukuje miejsca za- 
Irządząjącego domem. Smolna 17, m. 9, od 
godziny 5—7. 17134

fz dolny maszynista drukarski, poszukuje za- 
jęcia w Warszawie lub na wyjazd. Wia- 

domośe: ulica Dzika Ki 52 lit, a, m. Ki 25.
Ijotrzebny jest kasjer lub Wspólnik, z rs. 
| 1,200 w gotowiźnie. Wiadomość: Marszał
kowska Ki 47, mieszk. 13._______ 2691_____
TJysownik poszukuje zajęcia u budowni- 
iVzogo. Wiadomość: Hoża Jis 18B, mieszka- 
nia 8. od godziny 5 do 9 w wieczór. 17213 
IJrośby, umowy, korespondencje rozlicznej 
I treści, wszelkie tłomaczenia redaguje, u- 
dziela informacyj w interesach Biuro Wolto
wi cza, Podwal 9. 17158

Za opłatą w pierwszorzędnej pralni pragnę 
nauczyć się prać i prasować bieliznę; w 
pralni zaś chemicznej prać rzeczy kolorowe. 

Adresy i warunki proszę składać w kantorze 
Kurjera pod literami M. A. C. 17394 
('izeladnik stolarski meblowy, ze świa- 
jdectwami długiej roboty, oraz uczniowie do 

zakładui tapieerskiego przychodni, są potrzebni. 
Kowy-Świat 37. 17407  
lnstytu:ka~z~patentem Instytutu Muzyezne- 
jgo udziela lekcje muzyki na fortepianie, te- 
orji i harmonji, przysposabia do egzaminu. 
Proszę adresować do kantoru Kurjera War
szawskiego, pod lit. Z. H. Z.______17355
W spólne lekcje. Uprasza się o adres pil

nego ucznia gimnazjum filologicznego 4-ej 
klassy, dla wspólnej nauki za stosownem wy
nagrodzeniem. Adres w Biurze Ogłoszeń, Se- 
natorska 18, pod lit. L. M._________2728
Potrzebni chłopcy do zakładu introligator

skiego. Pierwszeństwo mają z prowincji.— 
Aleksandrja 2. 17390
jotrzebne panny zdatne do sukien. Ulica 

Bielańska Jś 12, mieszk. 9, na 1-m piętrze.

I potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
do staników i spódnic. Nowy-Świat Kr 30, 

mieszkania 35.____________________ 17389
Eko pracowni sukien i okryć damskich 
JAnny Mazurkiewicz, potrzebne są panny do 

staników, upinania i palt. Długa Ań 30. 17396 
3/ ompleinie uzdolnione panny potrzebne są 
Udo krawiecczyzny i panienki do nauki. Ul. 
Złota Aż 22._____________________ 17335
4'iania ruska poszukuje miejsca do dzieci. 
|Plac Zamkowy Aa 105, mieszk. 7. 2730

]V[a prowincję potrzebna jest panna umie- 
[ąjąea krój i krawieeczyznę. Wiadomość: ul. 
Hoża K 7, mieszkania 24.__________ 17345
Osoba przybyła z prowincji, potrzebuje obo

wiązku zaraz do zarządu domu, może się 
zająć kuchnią, dziećmi, wszystkiem co się ty
czy gospodyni; jest w wieku średnim. Uliea 
Jasna Ai 1, mieszk. 22, stróż wskaże. Wi
dzieć się można rano od godz. 9 do 4 po 
południu.______________ _______ 17384_____
IJotrzebni są chłopcy od cukierni. — Ulica 
f Chłodna Aż 10.__________________ 17363
Osoba młoda, przyzwoita, poszukuje miej

sca sklepowej do magazynu ubiorów dam
skich lub innego sklepu. Wiadomość: kiosk, 
na wprost Roeslcra. 2727 
IJotrzebna jest gospodyni do restauracji, 

z kaucją lub dobrą rekomendacją. Solna 18, 
mieązk. 1, od g. 3—4 po południu." 17360
BJanny do spódnic i uczennice, potrzebne za- 
g raz do pracowmi Pariset, Nowy-Swiat 39. 
Udzielam także lekcje kroju systemem Vorth’a. 
panny potrzebne są do sukien i okryć. UL 
j[ Przejazd As 2. AL Ciszewska. 17338

litipno i sprzedaż.

Bywany wschodnie, zachodnie, serwety, 
chodniki, pledy, kołdry różne „Najlepiej ku
pić/ (w podwórzu), w składzie Giełżyńskie- 

go, Marszałkowska 65. 2089
heble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo

bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-u 
pokojow kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub.częściowo, na ulicy Chmiel
nej w pałacu Aż 26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże. 
jesi do sprzedania: rotunda jedwabna na 

lisach, kołnierz z lisów srebrnych, czapeczka 
kołnierz i mufka imitacja bobrow, lustro, sa
mowar, portjery, stolik do robót, łóżka z ma
teracem sprężynowym, bielizna damska pię
kna i inne rzeczy. Ulica Swiętokrzyzka K: 7, 
mieszk. 15. — Tamże kobieta z wyższem wy
chowaniem, szuka obowiązku w zastępstwie 
matki i zajęcia się gospodarstwem dornowem, 
z chlubną rekomendacją. 16379

1’ortepian, jnanino, do sprzedania, wynąję- 
Jia tanio. "Wiejska 7, mieszkania 5. 16602

Fortepian krótki o 6>/s oktawach, za 120 
f rs. Żelazna Aż 20B, mieszk. Jfc 2. Tamże 
potrzebna panna zdatna do krawiecczyzny.

Meble, fortepian, zegary, lustra, konsole, 
prysznic i różne sprzęty gospodarskie do 
sprzedania. Cytadela Ki 23, na dole w bramie 

na prawo, od godziny 11 do 4. 17136
Do sprzedania otomana, trwale zrobiona.

Tamże przyjmują się roboty meblowe i de
koracyjne, które wykonywam podług osta
tnich żurnali, sumiennie i punktualnie, po ce
nach nader nizkich. Ulica Wielka AS 5, w 
2-m podwórzu.________________ 17033

yprzedaś: różnych mebli; przyjmuje wszel- 
f | kie obstalunki. Bednarska Afe 13. Stolarz.

o sprzedania: kantorek, kredens kuchen
ny, oraz stół kuchenny. Wiadomość przy 

ulicy Tamka, Aż 7, mieszkania Ki 4, na 1-m 
piętrze. 17114

brzynków papierowych znaczna ilość do 
sprzedania. Świętojerska 12a, w litografii.

I fortepian Kralla i Seidlera, blat metalo
wy, 4 szprejce, tanio sprzedaje Maków, ul. 

Solna Aż 8.___________________ 17244
Fortepian Kralla najnowszego fasonu, za 
j rs. 290. Miodowa 5, u organisty. 17U26

Bo sprzedania meble z kilku pok'i'w. 
kwiaty, 2 salopy: jedwabna J:s;mi p-fibi'a 
i wełniana, 2 suknie jedwabne: zielona i kre

mowa, oraz 2 zupełnie nowe kołnierzyki l u- 
ronkowe. Nowogrodzka 29, stróż wskaże. 16:!.k’ 
f'ortepian wiedeński, czarny, o 7 oktawach.

z 4-ma szprejeami, do sprzedania. Hoża 27, 
mieszkania 1, na parterze. 17248  
Kontuar mahoniowy przeszło 3 łokcie dłu

gi, z blatem marmurowym, bardzo tanio 
nabyć można przy ul. Bielańskiej w sklepie 
narzędzi chirurgicznych, u F. Baltiklewieza. 
Do sprzedania błam tumaków, meble pali

sandrowe do salonn i inne, lustro złocone 
ramy. Bednarska Aś 5, mieszk. 7. 17029
N umizmaty (dawne pieniądze) książki poi
li skie i francuzkie, sztychy, miniatury, bron
zy, porcelanę, tkaniny’i wszelkie przedmioty 
pamiątkowe kupuje antykwarjat C. Wilanow
skiego w Warszawie. ulica Bracka 7, od go- 
dziny 1—6.___________________ 16745
Iz asa ogniotrwała do sprzedania. Marszat- 
] Akowska Aż 55, mieszkania 27. 17i>15

1 jutra męzkie, damskie garnitury nowe i 
'mało używane kupują i wyprzedają w skle- 
pie B. Korpaczewskicgo. Nowy-Świat"42. 2579 

Rio sprzedania futra, suknie jedwabne, o- 
jjjbrazy. Złota Aż 15, mieszkania 1. 17099 
Bebl© w wielkim wyborze i różne inne 

przedmioty po b. przystępnej cenie wyprze- 
dają się w sali licytacyjnej, Leszno 7. 16942 
[Fanie! 2 garnitury mebli. Nowy-Świat 44, 
j mieszkania 3.  16964

Kredens dębowy z piękna rzeźbą, garnitur 
mebli: kanapa. 2 fotele, 6 krzeseł, 2 tabo
rety i 2 podnóżki, kryte wełnianym rypsem 

bordo, lustro, żardinierka rzeźbiona, wózek 
dziecinny, szuba lisy kryta jedwabiem, palto 
aksamitne i suknia jedwabna, do sprzedania 
tanio._WuidomośĆ£Efoża^A6 10, m. 10. 17093 
Czynele zimowe i baszłyki sjn-zedaje'Bazar 
jlSzkolny Wł. Holewińskiego i S-ki. Krak w- 
skie-Przedmiescie 18, wprost kościoła św. 
Krzyża.  2665

Do sprzedania: 2 pary firanek szydełko- 
wyeh, obrus, medaljony, poduszki na kan
wie. Śliska 40, m- 13. 16968

Fortepian! 7 oktaw, za rs. 270 sprzedaję. 
fi Marszałkowska 48, stróż wskaże. 16972
Fortepiany w różnych cenach, są do sprze- 

dania, tamże i klawikord. Śliska 1, mie
szkania 3. 17233

Futro męzkie szopy rs. 40, palto syberyno- 
we męzkie na fianeli na osobę .otyłą, pra- 
wie nowe, rs. 25 Pańska Aż 28/1219~n "rządcy. 

Kareta potrójna zupełnie odnowiona, jest 
do sprzedania za rs. 300. Wiadomość u 

właściciela domu przy uliey Elektoralnej Aż 32. 
Rocioł parowy stojący prawie nowy, z ma

szyną i kompletną armaturą, od 3—4 ko
ni, z powodu zastąpienia go większa siłą, do 
sprzedania za cenę przystępną. Obejrzeć mo
żna w domu K> 27a/2398a ulica Nowolipki, 
u N. Żłobikowsiriego. 17187

Meble do sprzedania: fortepian, garnitur sa
lonowy, krzesełka fantazyjne, lustra, gar
nitur orzechowy, garnitur gabinetowy, bibljo- 

teka, szeslong, biurko, kredens, stół, krzesła, 
szafy orzechowe rozbierane, szafki do bieli
zny, łóżka orzechowe matowe, toaleta, umy
walnia, klęcznik, dwa stoliki do kart, biurko 
damskie, kolumny metalowe cuivre poli z kan
delabrami, żyrandol, lampy, gzymsy do fira
nek, sprzęty z kuchni. Sienna 3, drugi dom 
od Marszałkowskiej, mieszkania 4. 17235
JZ ołdry gotowe bardzo tanio oraz przyjmu- 
Ilje się takowe do roboty. Wata w najle
pszym gatunku, wałki z waty i wata koloro
wa do okien, wata wełniana, wata edredono- 
wa, wata jedwabna, wata chemicznie czysta. 
Ceny nizkie, w fabryce waty Nowy Świat & 
38, dom p. Bothego.____________ 15903

Meble do sprzedania, bardzo tanio, garni
tur orzechowy, tremo, szafy, szafka do bie
lizny, lustro, szeslong, garniterek napoleonko- 

wy, czarny, stolik, żardinierki, firanki, razem 
lub częściowo. Chmielna Aż 8, wprost kąpieli 
Dyana, mieszkania 7. 17008

Do sprzedania: meble z pięeiu pokojów, 
tanio. Sienna 4, od Marszałkowskiej 4-ty 
dom, stróż wskaże. 17035

Meble czarne, orzechowe i dębowe, z ośmiu 
pokojów, kompletnie urządzone, lub częścio
wo, bardzo tamo do sprzedania, oraz lustra 

trema, firanki, lampy, dywany. Ulica Twarda 
Aż 6, pierwsze piętro, od frontu, na prawo, 
mieszkania 8. 16828

Meble do sprzedania: garnitur czarny wy
twornie rzeźbiony, otomana, szeslonżek dam
ski buduarowy, fotel duży, z jadalni całe u- 

meblowanie debowe, szafy rozbierane, dwie 
mniejsze do bielizny i ubrania, tualeta dam
ska dużych rozmiarów paryzkiego wyrobu, 
lustra czarne, stoliki damskie, para łóżek dę
bowych bogato rzeźbionych, w stylu Ludwika 
XVI, para łóżek ozdobnych orzechowych, po- 
jedyńcze łóżko orzechowe misternej roboty, 
para szafek nocnych, umywalnia z blatem 
marmurowym, stolik do kart, kolumny czar
ne salonowe, komódki dwie z bronzami, ze
gar, obrazy, firanki z gzemsami i rozetami i 
wiele sprzętów domowych bardzo tanio. Ulica

I Bracka Aż 12, u zarządzającego domem. 17117



IJIjyprzedaż sukienek dziecinnych, Senator- 
Wtka 27, mieszkania 9. 17328

Kredens do sprzedania na wypłat. Pańska 
N la, u rządcy. 17358

t'klep kolonjalny z dystrybucją jest do sprze- 
Jjdania. "Wiadomość w kiosku, róg Twardej 
i Ciepłej. 16467 Zif $7$ J^n^  

ił,eu3ypou>—Baprnana 31 OiiTtiópa (12 Hoaópa) ■

owc-olworzony magazyn mebli nowych 
używanych, sprzedaje po nieprnktykowa- 

rych nizkich cenach, o czem na miejscu prze
konać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać ńa Ni domu przez sień w podwórzu.

o zimowe męzkie, prawie nowe, za rs. 
do sprzedania. Wiejska Ni 12, m. 20.

pahryjela haftowana, falbany. haft na gre- 
tlnadinie, oraz drobiazgi damskie do sprze
dania. Ulica Hr. Berga 11. — Magazyn sio- 
dlarski. 2724

»o sprzedania ładne: stolik damski, ma
honiowy, etażera dębowa, stół palisandru- 
wy, serweta, dywan, obrazki. Nowairrodzka 

5k 20, 2-e piętro, front 1736s
W urtLaiu M «»szuu£Atecc.— 1 hic 'JcaUaliy lp. (nowy £>). ^osśojeao —r— _ . •

Uultor kich* fck}n.«Ecuski.—fctkreUrz 1 trakcji Tadcuaa Cłapal*kŁ--WVydawca iknataw <ł«Detnnar.

»o wynajęcia skład węgli, oraz stajnia.
Wiadomość: ulica Pawia 24 m. 4. 17105

Jtgród owocowy, kwiatowy i warzywny, 
Vrozległości około 3’/3 morgi, z oranżerją i 
z inspektami, 80 do 100 okien, w Warsza
wie, od Nowego-Roku do wydzierżawienia.— 
Wiadomość: ulica Smocza Ń> 25, w fabryce.

Kasę ogniotrwałą warszawskiej renomowa
nej fabryki, tanio zbywa Maków, Solna 8.

is yborowe jabłka i gruszki z gub. Podoi
li sklej. Sprzedaż na kopy i funty, niemniej 

jak pół kopy lub 10 funtów. Tylko w ponie
działek, środę i piątek o godzinie 6. Plac Wa- 
recki 56 16, stróż wskaże.17385

poszukuje się sklepu kolonjalnego, w śre- 
t dniej cenie-, ktoby z panów kupców miał 
do zbycia, raczy zostawić swój adres w biu- 
rze ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. A. R.

jadanym jest od Nowego Roku lokal, na 
/(jednej z głównych ulic w środku miasta, 
złożony z 5-u lub 6-u pokojów’, przedpokoju 
i kuchni, na pa.iterze lub 1-m piętrze, z od- 
powiedniemi do obecnych potrzeb wygodami. 
Adresy składać w kiosku na Zielonym Placu, 
z oznaczeniem ceny.16876

Tklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Kro- 
flehmalna Ni 30 lit, A. 17123

Ogród owocowy zaraz do wydzierżawienia 
ywraz z gruntem. Wiadomość: Ogrodowa 50, 
u właściciela domu. 17088

Bo sprzedania ogier arab, z atestatem, 
dobrze ujeżdżony. Wspólna N 34c, u stróża.

Cklep wiktuałów z dystrybucją do wynnję- 
^cia każdego czasn, pod Ni 4, ulica Ńo«o- 
1 1 liejska.17405

t/ powodu wyjazdu jest do sprzedania za- 
/jraz dystrybucja, za bardzo przystępną ce
nę., Bednarska A? 25.17004

Iesł do wydzierżawienia ogród, z gruntami 
i zabudowaniami, w odległości 3 wiorst od 
Warszawy, po szosy. Mokotowskiej. Wiad. w 

Warszaw-ie, Nowy-Świat Jfe 18, m. 56 38.

Bardzo korzystne magle odstępuję z powo- 
du słabości.-Długa Ni 16.2725

W arsztat mechaniczny, dobrze urządzony, 
na wyroby mechaniczne, galanteryjne, 

prowadzony od kilku lat, do sprzedania za 
1,200 rs. Adresy składać w biurze ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18, 
pod lit.'„N. N. 1,200?2689

Do wydzierżawienia hotel pierwszorzę
dny w Nowej Aleksandrii (Puławy). Z po
wodu zmiany dzierżawcy, na nader dogodnych 

warunkach. Suma potrzebna do interesu ma
ła. Wiadomość na miejscu u właściciela ho
telu, doktora Gerhardt, lub w Warszawie w 
składzie broni p. Roberta Ziegler, ulica Dłu- 
ga Ni 29. 2729

Meble tanio sprzedaje dobrej roboty, garni- 
rury różne, sze-long, 2 fotele używane w do
brym stanie, łóżko z materacem orzechowe. 

Marszałkowska Ni 71, 11 tapicera. 17406

U om, 6 okien frontu, 3-piętrowy, piękny, 
przy rogu Marszałkowskiej, do sprzedania. 
Kapitał potrzebny około 15,000 rs. Wiado- 

mość u -właściciela, Nowy-Świat 42. 2676

Web!! parę garniturów, arealengi urzędowej 
roboty, za cenę nizką, pozostawiono w ko
mis biurko, taboret do fortepianu, używane, 

tanio, Leszno Ni 15. u tapicera.16542

Iljspólnik z kapitał m rs. 10,000, dla roz- 
f ł szerzenia interesu handlowego, znakomicie 

prosperującego, jest potrzebnym od Nowego 
Roku. Reflektanei zechcą podawać swoje adre
sy—dla bliższego porozumienia się, pod lit. 
.1. B. w kantorze niniejszego pisma. 17354

Test do sprzedania: szafa sklepowa, pudła i 
salopa na lisach. Wiadomość: Rymarska 
Ni 12, mieszk. Ni 10. 17399

Magle są do sprzedania przy ulicy Ja
snej 56 1.17118

Potrzebny pokój z oddziel nem wejścfom, 
| najwyżej na 2-m piętrze, bez mebli, z cało- 
dziennem utrzymaniem, w okolicy Rymarskiej, 
Senatorskiej. Elektoralne;, Bielańskiej, Dani- 
łowiczowskiej i Krak.-Trzedmieścia, przy fa- 
milji, dla młodej przyzwoitej osoby. — Oferty 
do Kantoru Kurjera pod nazwiskiem Emel 33.

Zaraz do wynajęcia przy ulicy Hożej Ni 3, 
na 1-m piętrze, od fr ntu, 6 pokojów z bal
konem, przedpokój, kuchnia ze zlewem, wodo

ciągiem, spiżarką; 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia, z wszelkiemi wygodami. ' "n'!O

£: omesienia
IZ erpińskiego apteka. Elektoratu»_’* r-J 
tt na lecznicze, gaimanui, parowa ■> 
mineralnych.
L" arpińskl Leppert,

Lakiery, farby cierne, farb? dnik-j^L- 
inhalacyjne maszynki po rs. jjejrer» 
Ipompy angielskie 1.50, konewecz-ki £rer. 
kompletne 1.80, poleca: T. L. Ufo. k:e'go- 
Warszawa, Królewska, róg Krako 
"Przedmieścia. -----------~~

II estauracja lub inny zakład na przestrze- 
t ni parterowej 1,200" łokci, tyleż piętrowej, 
może być pomieszczony od Lipca 1885. No- 

wy-Świat 42. 2705

4 kuszerka Śliwowska, przyjmuje osoby 
/Idziewaj^ce się słabości, z uniieszt^^^p 
dziecka od rubli srebrem piętnastu 
nych i osobnych pokojach. Ulica „"“T 
56 5, mieszkania 7. 171»»———~

Sklen z pokojem, w którym był magazyn 
krawiecki, również odpowiedni na wyroby 
mydlarskie, do wynajęcia zaraz. Ulica Ele

ktoralna 56 28. 17132

llklep spożywczy jest do sprzedania bar- 
jjdzo tanio przy ulicy pryncypalnej. Wiado- 
mość: ulica Nowo-Karmelieka 10, w sklepie.

łariharni kompletnie urządzonej poszukuje 
się w dzierżawę lub na własność, zaraz, 
w miejscowości zdała od miast fabrycznych, 

jak Łódź, Tomaszów i t. p. Osoby mające 
takową do odstąpienia raczą składać szcze
gółowe oferty w kantorze tegoż pisma prd 
znakium: Łódź—farbiarnia, 17232 
I ho ulokowania 9,000 rs. na folwark, 2000 

(3000 i 5000 na domy w Warszawie. Do 
sprzedania lub zamiany domy i folwarki ró
żne, do umieszczenia różnego rodzaju oficjali
ści z dobrą rekomendacją. Miodowa 3, biuro 
komisowe "   2707
J (oszukuję folwarczku do wydzierżawienia 

od 4 do 10 włók, na dogodnych waran
ach. Ktoby miał takowy raczy nadesłać ą- 

dres do szwajcara 1-ej klasy na stacji D. Ż. 
w Ski erniewieach, dla p. F. F. 17238

55agie w dobrych warunkach: do sprzedania, 
1*1 wydzierżawienia. Wronia 3E. 16935

1 {oszukiwanym jest wspólnik do korzy
stnego interesu, z kapitałem rs. 6,000. Ka

pitału gwarancja pewna. Znajomość fachu zby
teczna. Bliższe szczegóły udzieli Aleksander 
Kostorkiewicz, Ciepła 56 9, codziennie o 8-ej 
wieczorem. 17381 Bo wynajęcia zaraz lub ou 1 0,^Y"'"cjin;a, 

lon z balkonem, pokoj, przedpokój. \ je 
zlew, na 1-m piętrze, za rs. lo "'^."nokoje. 

za takąż cenę na 3-m piętrze: trzj I 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość l'0‘^g 
Krochmalna, u właściciela. _—
|)okój porządnie umeblowany do wyn^g3 
j zaraz. Bracka 5, mieszkania 6. -----------

Do sprzedania: dwa domy dwu-piętrowe, 
od lwóch ulie, w środku miasta, połączone 
z sobą oficynami, obszernemi korytarzami, 

sklepami, piwnicami podwójnemi, czterema 
podwórzami, odpowiednie na hotel, fabrykę, 
lub jakie większe przedsiębiorstwo. "Wiado
mość w kiosku na Krakowskiem-Przedmieściu, 
przed domem Roezlera.17148

fortepian o 6 oktawach za 45 rs, w do- 
fnrym stanie. Senatorska 27, mieszk. 4, od 
od godz. 4 do 7 po południu.17387

Jfortepian palisandrowy, zagraniczny, nowy, 
dn sprzedania tanio, u profesora muzyki.

Miodowa N 3, m. 17.17401

łJystrybucja do odstąpienia zaraz z po- 
jjwodu wyjazdu. Wiadomość kiosk Podwal.

Z powodu słabości właścicielki do sprze
dania sklep wiktuałów, w dobrem miejscu, 
komorne tanie. Zborny punkt, ulica Peters

burska Ni 184i. 2722

rklep galanteryjno-dystrybucyjny oraz ma- 
jjterjałów piśmiennych, do sprzedania, w naj
ruchliwszym punkcie miasta. Wiadomość: uh 
Mokotowska Ni 19, mieszkania 6. 17062
Rs. 1,000 potrzebno s.i na lat dwa, za zu^ 

pełnie pewną gwarancją. Oferty w kanto- 
rze Kurjera pod lit. Z. K. 6,17073

-------------------------------------------------- tarffiem 
amka młoda zdrowa, z dobrym P0K 
u aku-zerki, ulica Złota 54 5.  

Staniki wiejskie, ze świeżym Pokn^\e!n' 
^Chmielna 54 33.  
IJamiia wiejska, ze świeżym ^-r^ 
jjjjest zaraz do wzięcia 1 ez długu, .igyo 
lewska Ni 23. u akuszerki. — 
Biziewczynka lat 2 miesięcy 10. ’"^rZcho- 
IJtnych rodziców, zdrowa i miłej Pn o?oby 
wności, do oddania n.a własą.------------- pi-
interesowane zostawią w kantorze o
sma pod napisem: Dla dziewczy

IJokój miesięcznie rs. i, x-«>
oddzielne. Nowogrodzka 31. ‘ —

Ej o Ii n £ c.

IJokój z meblami. Chmielna 32, m. 7, od 
Marszałkowskiej.16848

O ypadkowo, bardzo tanio do sprzedania: 
IV 2 pary kolczyków’ brylantowych, brosza 
brylantowa, pierścionek z dużym, pieknvm 
turkusem; zegarki złote droższe, pomiędzy 
niemi t. z. doktorskie z wielkim sekundnikiem, 
ect. Wiadomość w kasie zaliczkowej, Plac 
Warecki 14, od godz. 10—3. 17400

Iest do sprzedania 60 kop dzwonów na ko
ła bukow’yeh, suchych, w najlepszym ga
tunku i obodiew na koła jesionowych szt. 600, 

jak również dębowych szt. 180. Wiadomość: 
ulica Leszno 5:i 55. 17342

Torf blisko Warszawy najlepszego gatun
ku, około włóki, drzewo, pieńki, drągi i 0- 

paiowe do eksploatowania. Kolonja do wy
dzierżawienia. Wiadomość Marszałkowska Ni 
71, mieszkania Ni 5, od godz. 3-ej do 5-ej po 
południu.________________________ 17408

luteresa IiandL 1 majątk.

Kawiarnia do sprzedania w dobrym pun
kcie, na sposób cukierni, z powodu słabo
ści gospodyni. Wiadomość Marszałkowska 

Ni 36. w sklepie rękawiczniczym Nowickiego. 
pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiegx 
I skład trumien i wszelkich elektów pogrzo- 
Towrch. Nowy-Świat 42. 18

ridep spożywczy do sprzedania, z urządze- 
iyniem i towarem, przytem obszerne miesz- 
kanie. Ulica Ogrodowa Ni 25._______ 17346
Cklep norymberski jest do sprzedania ka- 
jjżdego czasu. Wiadomość na miejscu w sk e- 
pie: ulica Długa 54 11, 1-y sklep przy cerkwi.

ISagle wiedeńskie w dobrym stanie, są do 
^sprzedania za przystępną cenę każdego 
czasu, z powodu wyjazdu. Wiadomość: uliea 

Nowogrodzka 54 5.17343

Bo wynajęcia sklep z oknem wystńwowem, 
oraz po chambres-garnies 4 pokoje, przed
pokój, kuchnia; sześć pokojów i kuchnia, 1-e 

piętro i mniejsze lokale, duży warsztat sto
larski. Chmielna 33, trzeci dom od Marszał
kowskiej_____________________ 17200_____
Iest do wynajęcia od d. 1 Stycznia 1885 

przy ulicy Solec, pod 54 43 2924 sklep na 
szynk lub fony proceder, 3 pokoje, piwnica i 
komórka. Wiadomość u rządcy domu. 17361

Mebla urzędowej roboty do sprzedania t. j.: 
kanapa, stół, 6 krzeseł, 2 fotele, brokatelą 
kryte; stolik do kart, (konsolka), lustro i. dy

wan. Ulica Grzybowska 5s 35, u właścicielki 
domu. 17364
LRaszyna pończosznicza średnia, prawie no- 
j?Swa, do sprzedania. Chmielna Ns 17, m. 7.

('aiKilur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
Jlegancki, urządzenie jadalnego pokoju dę
bowe, oraz imię meble z kilku pokoi do 

sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże.__________________ 16953_____
JJardzo tanio! 2 szafy, łóżka orzechowe, 
ffkredens dębowy, wszystko bardzo eleganc
kie, wcale nie używane, do sprzedania. Ulica 
Dzielna 5ś 9 a mieszkania 8. 17243

W spólnik potrzebny do interesu handlo
wego. Wiadomość w biurze Zawadzkiego, 

ulica Królewska .N 43._________ 17334_____
n powodu wyjazdu sprzedaj ę sklep wiktu- 
/,ałów. Róg Zielnej i Próżnej Ni 34 od Zielnej.

SEeble: garnitur czarny i orzechowy, z ja- 
jdalnego urządzenie dębowe, oraz inne me
ble, lustra, żyrandol, kandelabry, świeczniki, 

dywany, firanki, kompletne urządzenie 6-ciu 
pokojów do sprzedania, razem lub częściowo. 
Ulica Chmielna 5ś 27, pierwszy dom od 5Iar- 
szałkowskiej, mieszk. 5ś 14._______17147
Jest do sprzedania za 80 rs- wcale nie uży- 

,/wane futro kóz tybetańskich, kosztujące 200 
is, starczy na dwie salopy. Róg placu Wit
kowskiego i Miedzianej Ni 10, wiadomość u 
stróża.______________________  17285_____
("zafy rozbierane, orzechowe, szafki do bie- 
jjlizny. Ulica Ordynacka 5ś 5. róg Wróblej.

no wynajęcia pokój. Marszałkowska 37, 
mieszkania 6, 2-e piętro.  ̂ ‘2-——

7,

Do wynajęcia w każdym czasie 4 
z balkonem, kuchnią i przedpokój, n , 
piotrze od frontu. Chłodna 5ł 20. J —

Doszukuje się zaraz dla osoby ra!|('?b2.cb 
| brzo wychowanej, jednego dużego tu ”, ie: 
mniejszych pokojów, przy inteligentnej 
rodzinie. Oferty uprasza się składać -339 
torze Kurjera Warsz. pod lit. J. K- -- ------

t lub od 1 styc^r

llagłe do sprzedania. — Wiadomość: ulica 
lf|Aleksandrja Ni 4.______________ 17357
Ijagle do sprzedania. Róg Hr. Berga i Ma- 
]||zowieck:ej Ni 16.17351

Do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych, 2 łóżka i konsolo, futro lisy i tu- 
maki, dąży rądel. Solna ?fe 14, m. 5. 17379

Szuba na futrze w dobrym stanie do sprze
dania za 20 rs. Nowy-Świat 21. m. 3. 17369

Suknia jedwabna balowa koloru fumóc, z 
'fiboideaux, na wzrost średni, jest do sprze- 
d.-; da. Elektoralna Ni 31, mieszk. 19. 17376
Do sprzedania: mundur, oraz palto z koł- 
fjnierzem karakułowym, prawie nowe, dla 
uczula gimnazjum filologicznego, słusznego 
wzrostu."Królewska 43, mieszk. 10, 17370
4 igierka podszyta czarnemi barankami, na 

jąLosubę średniego wzrostu, jest do sprzedania 
w lianiiiu kolonjalnym p. Piaseckiego na pla
cu Zamkowym, wprost statuy Króla Zy
gmunta. 17348

i a dom wartuląey 200,000 rs. potrzebna 
Upożyczka 50,000 rs., na 8°/0, na 1-szy nu
mer hypoteki po Towarzystwie, na spłacenie 
wierzycieli, na który udzieloną miejska po
życzka 50,000 rs. Wiadomość: Żurawia Ni 21, 
prawa oficyna, mieszk. N 9. 16766

Iest do odstąpienia magazyn mód wraz z 
kompletnem i eleganekiem urządzeniem, 
przy jednej z pryncypalnych ulic. Wiadomość 

w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska 18. 2606

Folwark Woj cieszyn, rozległości włók 3 w 
glebie pszennej, w pow. Błońskim, w odle
głości 5 wiorst od stacji Grodzisk z powodu 

działów familijnych pod przystępnemi warun
kami, jest do sprzedania. Bliższ szczegóły na 
miejscu.16916

(lytra do sprzedania za rs. 45 z pudłem.— 
^Wiadomość: Mazowiecka 56 5, m. 5. 17377

Koń kasztan lat 6, średniego wzrostu, sil
ił ej budowy, do sprzedania. Tamka Ń 29.

Ijokój umeblowany, z usługą i samowarem, 
I lub całkowltem urzym.-iniem, do wynajęcia 
w każdym czasie. Plac Warecki 16a.—Tamże 
potrzebne 12 krzeseł wiedeńskich używanych. 
IJokój z usługą i samowarem lub calkcwi- 

tem utrzymaniem do wynajęcia w każdym 
czasie. Hoża 5ś 12b, róg Kruczej, mieszkania 
20, do godziny 12 i od 3—5._________ 17210
Iłwa pokoje, fortepian do wynajęcia. Hotel 
haski Ni'120.______________ 17237

Ejokój umeblowany do wynajęcia. Ul. Wi- 
| dok 5* 14, mieszkania 24. 17259 
«o wynajęcia zaraz 4’lub 6 pokojów wy

kwintnych, oraz 2 pokoje i kawalerskie 
suche i ciepłe. Widok 19.2639

II ginęła suczka czarna, z ras." z:'- 
/.Łaskawy znalazca raezy 0<.* 1 * * *f1''1.)njeieWf' 
dobrom wynagrodzeniem, na uloę 
czowską Ń 5, mieszk. 4. ; 
Ukradziono z domu Ni 11 V ‘b'y'o 
j^Listy Likwidacyjne po rs. 1<’<’, pię 
91,762', 105,942, 133,390. Za®‘,';.);eniP 1 
praszn panów bankierów o fj?1----
tigubFono w przejeździć z 1 
/iBoga na Miodową, stary pain'd' 
tv zegarek z krótką dewizką > ” 
("kompas i dnma treflowa). l f" L. 
lazcę o zwrot powyższych r'"łC' ' ,v 
stosowr.em wynagrodzeniem, "O

Są do sprzedania lisy damskie za 18 rs., 
przytem parę garniturów futrzanych, za 
nizką cenę. Bracka Ni 6, m. 11, od 1 do 3.

IJotrzcbne jest zaraz pianino, mało używa-
I ne, z dobrej fabryki, za cenę umiarkowana. 
Wiad.: ulica Krucza Nr la, m. Ni 14. 17402

O dniu 10 Listopada r. ./" ^weksel 
H p zez ulicę Świętojerską zPJ,b',£ PnZdzfor- 

na rs. 360, który był płatny d. •> ' ^nto-
nika, przez Leonarda Buic 1 ‘„mffio* 
nowa, na zlecenie L. Finkielęztejna " szfln0W- 
nego. a mnie ustąpionego. I praszam ' (jU, za 
znalazcę o zwiócenie powyższego "T?'narii* 
nagroda. Ulica Pawia 5ś 8,
Wichtel. < 
I trzy błąkał się pies wyżeł, , pii- 
I trochę kawowe, ogon na końcu ’’'j7347 
ca Tamka 54 21, mieszkania 22. -----
IJrzyhłąkał sio dniaI biały z żółtemi łatami. Odebrać ' j, 1’. 
zwrotem kosztu. Hoża 3('F, u !el"ze(; •_
Cukę przybłakaną w połowie m. . ei ;" 
^ika r. b., średniej wielkęsei, ro-
udowodnienin może odebrać «»«»; ,;:0 
niesionych kosztów. Wiadomość: *
Ni 26, u stróża._______________ 2'- -.gjUjd
Isies czarny, podpalany, młody,

się. Miodowa 16, u stróża. _

rpanioi! po rs. 2 i 4 przyjmuję, ^"^mo- 
| roboty, wykończam podług najśw 18 Ni 35, 

dy, materjału jaknajmniej. Chmje.na • 
lewa oficyna, mieszkania 9. Zofijfo’__—y 
t zlafroki i negliże damskie, ko-
pdo roboty. Senatorska 27, m. 
ronek ruskich, _____

Obiady prywatne bez obawy przei „0_ 
żołądka zje każdy smacznie ptzy u ■ 
wy-Świat N> 12, w" drugiej bratnie 06718 

piętrze, przez ganek, u j ani Józely__Ł2--j'p.p 
IJotrzebnjTśą-dwie lampy gazowe, "}onlie-

4 płomieniach, oraz gazometr o 1» L w 
niach. Adrzsy pozostawić pod J. U-J4 * * * * * * II ge- 
biurze ogłoszeń Rajchmana i I"ren“ e ć>608 
natorska 18.  
IMekłoralna 5ti 37. Magazyn 1 rObot? 
jPrz jmuje uknie. salopy i wszelką (jeny 

damską, podług najświeższych fnsone"- 
możliwie nizkie. ______ _____ ł'_r '"źnir

kuszerka Bukowska przyjmujeoso y .1.
dziewające się słabości na czas „:fteh, 

przed, w oddzielnych i wspólnych f. 
opieka i dyskrecja, umieszczenie dziee'j, >(^ 
Opłata nizka. I lica Bednarska 5» 15. 2/—-


